
BIBLIOGRAFICKÝ REJSTŘÍK
Archeologie ve středních Čechách

1/1997–10/2006

BIBLIOGRAPHIC INDEX 
OF ARCHAEOLOGY IN CENTRAL BOHEMIA

1/1997–10/2006

Michal Lutovský

OBSAH

1. Abecední seznam článků (řazeno podle jmen autorů) — Alphabetical list of articles  . . . 829

2. Autorský rejstřík — Index of authors  . . . . . 853

3. Výběrový rejstřík lokalit — Select index of places  . . . . . 859

4. Výběrový chronologický rejstřík — Select chronological index  . . . . . .885

ARCHEOLOGIE VE STŘEDNÍCH ČECHÁCH 11, 2007, str. 827–886



V rejstříku podchycené svazky Archeologie ve středních Čechách 

(ISSN 1214-3553)

ASČ 1, 1997, ISBN 80-902457-0-6, 1 svazek, brož., 466 str.

ASČ 2, 1998, ISBN 80-902457-1-4, 1 svazek, brož., 470 str.

ASČ 3, 1999, ISBN 80-902457-4-9, 2 svazky, brož., 582 str.

ASČ 4, 2000, ISBN 80-902457-6-5, 2 svazky, brož., 534 str.

ASČ 5, 2001, ISBN 80-902457-7-3, 2 svazky, brož., 758 str.

ASČ 6, 2002, ISBN 80-902457-8-1, 2 svazky, brož., 642 str.

ASČ 7, 2003, ISBN 80-86756-00-9, 2 svazky, brož., 848 str.

ASČ 8, 2004, ISBN 80-86756-03-3, 2 svazky, brož., 854 str.

ASČ 9, 2005, ISBN 80-86756-10-6, 2 svazky, brož., 784 str.

ASČ 10, 2006, ISBN 80-86756-12-2, 2 svazky, váz., 1056 str.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006828



1. ABECEDNÍ SEZNAM ČLÁNKŮ

(řazeno podle jmen autorů)

1. Bartošková, Andrea – Boháčová, Ivana – Čiháková, Jarmila – Frolík, Jan – Justová-Princová, Jar-
mila – Tomková, Kateřina: Budeč – Levý Hradec – Libice n. Cidlinou – Pražský hrad – Stará Bole-
slav. Prameny a literatura ke studiu vybraných středočeských hradišť 1970–1999 — Budeč – Levý
Hradec – Prager Burg – Stará Boleslav – Libice n. Cidlinou: Die Quellen und die Literatur zu einem
Studium von ausgewählten mittelböhmischen Burgwällen 1970–1999, 4, 2000, s. 505–530.

2. Beková, Martina – Droberjar, Eduard: Bohatý ženský kostrový hrob z mladší doby římské ve Sle-
poticích (Pardubický kraj) — Ein reich ausgestattetes Frauenkörpergrab aus der jüngeren römi-
schen Kaiserzeit in Slepotice, Landeskreis Pardubice (+ Příloha: Kuželka, Vítězslav, Pozůstatky
z kostrového hrobu č. 2 (obj. č. 196/03) ze Slepotic, okr. Pardubice — Skelettüberreste aus dem
Grab No. 2 in Slepotice, Bez. Pardubice), 9, 2005, s. 401–439.

3. Beková, Martina – Koucký, Karel: Nález novověké keramiky z Vysokého Mýta — Ein neuzeitlicher
Keramikfund aus Vysoké Mýto, 8, 2004, s. 773–785.

4. Bekvalac, Jelena – Leach, Stephany: Preliminary Report on the Human Skeletal Remains exca-
vated from the La-Tène site at Tišice during 1996 — Předběžná zpráva o kostrových pozůstatcích
objevených v roce 1996 na laténském pohřebišti v Tišicích, 1, 1997, s. 263–266.

5. Beneš, Jaromír: Antrakologická analýza uhlíků ze slovanských zásobních jam ve Statenicích —
Anthracological analysis of charcoal from the Early Medieval storage pits from Statenice, 9, 2005,

s. 557–559.

6. Benková, Irena: Epimagdalénská stanice v Kvíci u Slaného — The Epi-Magdalenian station at Kvíc
u Slaného, 7, 2003, s. 33–72.

7. Benková, Irena: Chata ze starší doby římské v Trubíně, okr. Beroun — Sunken house from the
Early Romano-Germanic period in Trubín, distr. of Beroun, 1, 1997, s. 303–308.

8. Benková, Irena: K problematice neolitického osídlení Českého krasu — On the problem of the Neo-
lithic settlement of the Bohemian Karst, 10, 2006, s. 191–252.

9. Benková, Irena: Kamenná industrie z Loděnic. Výzkum 1978–1980 — Stone industries from Lodě-
nice. Excavations in 1978–1980, 5, 2001, s. 107–128.

10. Benková, Irena: Pravěké osídlení Berouna-Zavadilky — Prehistoric settlement of Beroun-Zava-
dilka, 2, 1998, s. 73–80.

11. Benková, Irena: Znovuobjevení části duchcovského pokladu — Re-discovered items from the
Duchcov hoard, 3, 1999, s. 165–168.

12. Benková Irena – Čtverák Vladimír: Oppidum u Srbska (okr. Beroun) – přání a skutečnost — The
Srbsko Oppidum (Beroun district) – wishes and reality (+ Příloha: Petříčková, Jitka, Osteologické
nálezy z Korna — The osteological finds from Korno), 4, 2000, s. 183–198.

13. Benková, Irena – Čtverák, Vladimír: „Areál ve Svatém Janu pod Skalou“? (okr. Beroun) — „The
Svatý Jan pod Skalou complex“?, Beroun district, 2, 1998, s. 115–144.

14. Benková, Irena – Čtverák, Vladimír: Dva hrady na Berounsku — Zwei Burgen im Gebiet Beroun-
Land, 6, 2002, s. 545–552.

15. Benková, Irena – Čtverák, Vladimír: Halštatské osídlení na hradě Točníku (okr. Beroun) — The
Hallstatt settlement at Točník Castle (Beroun district) (+ Příloha: Petříčková, Jitka, Osteologické
nálezy z Točníku — The osteological finds from Točník), 4, 2000, s. 133–146.

829Abecední seznam článků



16. Benková, Irena – Čtverák, Vladimír: Loděnice, okr. Beroun – areál IVECO 1995 — Loděnice (Be-
roun district) – the IVECO site, 1995, 5, 2001, s. 129–133.

17. Benková, Irena – Čtverák, Vladimír: Loděnice, okr. Beroun, 1995–1996. Neolitické sídliště — Lo-
děnice, distr. of Beroun, 1995–1996. Neolithic Settlement, 1, 1997, s. 83–100.

18. Benková, Irena – Čtverák, Vladimír – Lutovský, Michal: Několik poznámek k hradišti „Kozel“ u Hos-
timi, okr. Beroun — Comments on the hillfort „Kozel“ near by Hostim, distr. of Beroun, 1, 1997,

s. 311–321.

19. Benková, Irena – Lutovský, Michal: Středověké hroby ve Zdicích, okr. Beroun — Medieval graves
in Zdice, distr. of Beroun, 1, 1997, s. 389–393.

20. Benková, Irena – Prostředník, Jan – Stolz, Daniel: Několik pozdněneolitických a eneolitických
nálezových souborů z Hořovicka — Several Late Neolithic and Eneolithic assemblages from
around Hořovice, 4, 2000, s. 47–57.

21. Benková, Irena – Prostředník, Jan – Stolz, Daniel: Neolitické a raně eneolitické nálezy z Žebráku,
okr. Beroun — Neolithic and Early Eneolithic finds from Žebrák, distr. of Beroun, 1, 1997, s. 117–126.

22. Beránek, Jan – Doležal, Daniel – Korený, Rastislav: Výsledky průzkumu areálu kostela sv. Jana
Křtitele na Stražišti, okr. Příbram — Ergebnisse der Untersuchungen im Bereich der Kirche des
Hlg. Johannes des Täufers in Stražiště, Bez. Příbram, 6, 2002, s. 553–597.

23. Beranová, Magdalena: Historie senoseče v Čechách podle archeologie — An archaeological his-
tory of haymaking in Bohemia, 9, 2005, s. 9–65.

24. Beranová, Magdalena: Výzkum výrobní pece v Poděbradech-radiostanici. Problematika sklářské
výroby ve 12.– první polovině 13. století — Die Untersuchung eines Produktionsofens in Podě-
brady-Funkstation. Die Problematik der Glasherstellung vom 12. bis zur 1. Hälfte des 13. Jahrhun-
derts, 8, 2004, s. 621–654.

25. Beranová, Magdalena: Způsoby obdělávání polí od pravěku do středověku — Field management
from prehistory to the Middle Ages, 10, 2006, s. 11–110.

26. Bernat, Jiří – Chytráček, Miloslav: Nálezy ze středověké plužiny v Ohrobci, okr. Praha-západ —
Die Funde von der mittelalterlichen Flur in Ohrobec, Bez. Prag-West, 4, 2000, s. 349–357.

27. Bernat, Jiří – Chytráček, Miloslav – Čtverák, Vladimír – Vávra, Miloš: Časný eneolit v okolí Hradiště
nad Závistí — The early Eneolithic around the hill-fort at Závist, 3, 1999, s. 27–35.

28. Bernat, Jiří – Chytráček, Miloslav – Vávra, Miloš: Pravěké osídlení soutoku Berounky s Vltavou
v Praze-Zbraslavi — Die urgeschichtliche Besiedlung am Zusammenfluß der Berounka und Mol-
dau in Prag-Zbraslav, 5, 2001, s. 321–332.

29. Bernat, Jiří – Kališ, Jaroslav – Štědra, Milan: Dvě nově zjištěné opevněné polohy v Sázavě, okr.
Benešov — Zwei neuentdeckte befestigte Höhensiedlungen in Sázava, Bez. Benešov, 6, 2002,

s. 145–161.

30. Bernat, Jiří – Lutovský, Michal – Vařeka, Pavel: Raně středověké osídlení Zbraslavi: pohřebiště na
Zbraslavském náměstí — Zbraslav in the early Middle Ages: cemetery in the Zbraslav square, 1,

1997, s. 341–382.

31. Bernat, Jiří – Štědra, Milan: Čertova brázda, stará severojižní stezka mezi Labem a Sázavou —
Čertova brázda, der alte nordsüdliche Weg zwischen Elbe und Sázava, 7, 2003, s. 349–362.

32. Bernat, Jiří – Štědra, Milan: Nové pravěké a středověké nálezy v Sázavě (okr. Benešov) — Neue
urgeschichtliche und mittelalterliche Funde in Sázava (Bez. Benešov), 10, 2006, s. 903–911.

33. Bernat, Jiří – Štědra, Milan: Posázavská hradište – nové nálezy a poznatky — Die Burgwälle an
der Sázava – Neue Funde und Erkenntnisse, 9, 2005, s. 197–225.

34. Bernat, Jiří – Štědra, Milan: Starší středověké osídlení u přechodu přes Sázavu mezi Stříbrnou
Skalicí a Samechovem — Eine ältere mittelalterliche Besiedlung bei dem Übergang an der
Sázava zwischen Stříbrná Skalice und Samechov, 8, 2004, s. 605–619.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006830



35. Blajerová, Miroslava – Likovský, Jakub: Kostrové pozůstatky z období stěhování národů z Klučova
— Die Skelettüberreste aus der Völkerwanderungszeit in Klučov, 7, 2003, s. 461–474.

36. Blajerová, Miroslava – Likovský, Jakub: Slovanské kostrové nálezy z Lochovic — Die slawischen
Skelettbefunde in Lochovice, 6, 2002, s. 517–525.

37. Blažek, Jan: Několik poznámek k původu balzamária z Obřího pramene u Lahoště a „Kirschne-
rově sbírce“ — Einige Bemerkungen zum Ursprung des Balsamarium aus dem „Obří pramen“ bei
Lahošť und zur Kirschner-Sammlung, 6, 2002, s. 419–422.

38. Blažek, Jan – Lutovská, Pavla: Prameny k dějinám archeologické památkové péče. Vládní nařízení
o archeologické památkové péči z roku 1941 — Quellen zur Geschichte der archäologischen
Denkmalpflege. Die Regierungsverordnung über Bodenaltertümer aus dem Jahre 1941, 6, 2002,

s. 617–639.

39. Blažková, Kateřina – Lomecká, Jana: Záchranné archeologické výzkumy pozdně středověké hrn-
čířské pece a studny v Rakovníku — The rescue excavations of a Late Medieval potter’s kiln and
well in Rakovník, 10, 2006, s. 913–926.

40. Boháčová, Ivana: Deset let archeologického výzkumu ve Staré Boleslavi. Možnosti, meze, strate-
gie a metody současného záchranného výzkumu — Ten years of the archaeological investigation
in Stará Boleslav. Possibilities, limits, strategy and methods of the present research, 1, 1997,

s. 333–340.

41. Boháčová, Ivana – Profantová, Naďa – Špaček, Jaroslav: Kování avarského původu ze Staré Bo-
leslavi — Fittings of Avar origin from Stará Boleslav, 2, 1998, s. 341–348.

42. Boháčová, Ivana – Špaček, Jaroslav: Podlahové dlaždice z archeologických výzkumů v okolí bazi-
liky sv. Václava ve Staré Boleslavi — Floor tiles from archaeological excavations around the Basi-
lica of St Wenceslas at Stará Boleslav, 3, 1999, s. 487–510.

43. Boháčová, Ivana – Špaček, Jaroslav: Raně středověké kostely sv. Václava a sv. Klimenta ve Staré
Boleslavi v kontextu studia archeologických situací a jejich keramického inventáře — The Early
Medieval Churches of St Wenceslas and St Clement at Stará Boleslav, in the context of studies of
the archaeological situation and their ceramic inventories, 4, 2000, s. 307–335.

44. Boháčová, Ivana – Špaček, Jaroslav: Soubor keramiky z počátků vrcholného středověku ze Staré
Boleslavi — A ceramic assemblage dating to the beginning of the High Middle Ages from Stará
Boleslav, 5, 2001, s. 599–621.

45. Brych, Vladimír: Kachle z tvrze Křešic u Divišova. K poznání kamnářské produkce pozdní gotiky
a renesance ve středních Čechách — Stove tiles from the fortified manor at Křešice u Divišova. On
Late Gothic and Renaissance stovemaking in Central Bohemia, 5, 2001, s. 665–688.

46. Brych, Vladimír – Radoměrský, Pavel: Gotický kachel s motivem slepé kružby ze zaniklé kanonie
premonstrátek v Louňovicích pod Blaníkem — Die gotische Ofenkachel mit dem „blinden“ Mass-
werkmotiv aus dem untergangenen Kloster von den Prämonstratenserinen in Louňovice unter
Blaník, 6, 2002, s. 607–610.

47. Brzobohatá, Hana – Mazač, Zdeněk – Tvrdík, Radek: Středověké pohřebiště v Kouřimi, okr. Kolín
— The Medieval cemetery at Kouřim (Kolín district), 3, 1999, s. 547–556.

48. Břicháček, Pavel – Metlička, Milan: Domažlická sídelní aglomerace v raném středověku — The
Domažlice settlement agglomeration in the Early Middle Ages, 3, 1999, s. 259–282.

49. Bubeník, Josef: K terminologii a problematice rozpoznávání opevněných sídlišť našeho raného
středověku — Zu einer Terminologie und Problematik von einem Erkennen der befestigten Sied-
lungen böhmisches Frühmittelalters, 4, 2000, s. 391–395.

50. Cvrková, Marta – Jančo, Milan: Rímske sklenené balzamárium z Obrieho prameňa v Lahošti pri
Duchcove, okr. Teplice — Eine römische Glasflasche, Balsamarium, aus der Riesenquelle in La-
hošť, bei Dux in Nordwestböhmen, 6, 2002, s. 415–418.

51. Čech, Petr: Dragúš – Kosmův mýtus a náš historický problém — Dragúš – ein Mythos des Cos-
mas von Prag und unser historisches Problem, 3, 1999, s. 353–365.

831Abecední seznam článků



52. Čech, Petr: Hrady a výšinná sídliště raného středověku v Pobělí a středním Poohří — Die frühmit-
telalterlichen Burgen und die Höhensiedlungen im Flussgebiet von Bílina und im Mittelflussgebiet
von Ohře, 4, 2000, s. 421–438.

53. Čejková, Ivana – Droberjar, Eduard – Vykouková, Jitka: K využití elektronového rastrovacího mik-
roskopu při konzervaci spon z doby římské — Using scanning electron microscopy to conserva-
tion fibulas of Roman period, 3, 1999, s. 193–203.

54. Černý, Viktor: Antropologická analýza pohřebiště kultury se zvoncovitými poháry z Velkých Přílep
-Kamýku — Physical anthropological analysis of a Bell Beaker culture cemetery from Velké Příle-
py-Kamýk, 4, 2000, s. 79–84.

55. Černý, Viktor: Antropologické nálezy kultury s vypíchanou keramikou z Loděnic — Anthropological
material from the stroked-pottery culture settlement in Loděnice, 1, 1997, s. 101–103.

56. Čiháková, Jarmila – Dobrý, Jaroslav: Dendrochronologie v pražském suburbiu — Dendrochrono-
logy in suburban Prague, 3, 1999, s. 337–352.

57. Čtverák, Vladimír: Halštatské hradiště Hrazany? — Der späthallstattzeitliche Burgwall Hrazany?,
6, 2002, s. 277–281.

58. Čtverák, Vladimír: Osídlení okolí hradiště Závist od mohylové kultury střední doby bronzové po
časný latén — Settlement around the Závist hill-fort from the Middle Bronze Age Tumulus culture
to the Early La Tène, 3, 1999, s. 101–112.

59. Čtverák, Vladimír: Poříčany, okr. Kolín.Výzkum v trase plynovodní přípojky — Poříčany, Kolín district
– research along the line of a gas main, 2, 1998, s. 81–90.

60. Čtverák, Vladimír: Poříčany, okr. Nymburk. Struktura pravěkého až raně středověkého osídlení —
Poříčany, distr. of Nymburk. Prehistoric and early medieval settlement structure, 1, 1997, s. 7–33.

61. Čtverák, Vladimír: Svrkyně, okr. Praha-západ. Únětické pohřebiště a halštatské sídliště — Svr-
kyně, distr. of Praha-západ. The Únětice culture burials and the Hallstatt period settlement, 1,

1997, s. 143–172.

62. Čtverák, Vladimír – Lutovský, Michal: Halštatské a raně středověké objekty z Poříčan, okr. Nym-
burk — The Hallstatt period and early medieval features from Poříčany, distr. of Nymburk – rescue
excavations in 1995, 1, 1997, s. 219–230.

63. Čtverák, Vladimír – Lutovský, Michal: Raně středověké hradiště v poloze „Hradišťátko“ u Dolních
Břežan, okr. Praha-západ — The Early Medieval hill-fort at „Hradišťátko“, Dolní Břežany (Prague-
West District) (+ Příloha: Petříčková, Jitka, Rozbor osteologického materiálu z hradiště u Dolních
Břežan, okr. Praha-západ — Analysis of the osteological material from Dolní Břežany-Hradi-
šťátko), 3, 1999, s. 407–440.

64. Čtverák, Vladimír – Smejtek, Lubor – Stolz, Daniel: Nové kadluby na odlévání srpů z Hořovicka —
Neue Gussformen zum Abguss von Sicheln aus dem Gebiet von Hořovice, 4, 2000, s. 105–117.

65. Čtverák, Vladimír – Stolz, Daniel: Pozdně halštatské hradiště Knihov u Zdic, okr. Beroun — The
Late Hallstatt enclosure at Knihov u Zdic (Beroun district), 5, 2001, s. 313–319.

66. Čtverák, Vladimír – Ulrychová, Eva: Komplex Češov (okr. Jičín) – fenomén v české archeologii? —
The Češov (Jičín district) complex – a phenomenon in Czech archaeology?, 5, 2001, s. 365–404.

67. Čtverák, Vladimír – Ulrychová, Eva: Prachovské skály na úsvitě... Prostor Prachovských skal –
místo vyhledávané od pravěku po novověk — Prachovské skály im Morgengrauen... Raum von
Prachovské skály als der vom Mittelalter bis die Neuzeit ausgesuchte Ort, 7, 2003, s. 475–507.

68. Daněček, Vladimír: Indicie podoby vnitřní plochy raně středověkého hradiště v Praze-Vinoři — Indi-
cators of the appearance of the interior of the Early Medieval enclosure at Prague-Vinoř, 9, 2005,

s. 561–567.

69. Daněček, Vladimír: Kamenný disk z hradiště Zámka v Praze-Bohnicích — Finding of a stone disk
from enclosure Zámka in Prague-Bohnice, 10, 2006, s. 269–273.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006832



70. Daněček, Vladimír: Pletací přeslen. Možná interpretace neobvyklého přeslenu z doby římské z Jen-
štejna — A knitting whorl. A possible interpretation for an unusual Roman period spindle whorl from
Jenštejn, 8, 2004, s. 495–499.

71. Daněček, Vladimír – Lutovský, Michal – Turek, Jan: Mladoneolitická zvířecí plastika a nálezy raně
středověké keramiky z Kšel u Českého Brodu — Late Neolithic animal figurine and Early Medieval
pottery finds from Kšely, 7, 2003, s. 105–110.

72. Daněček, Vladimír – Smejtek, Lubor – Turek, Jan: Nález bronzového náramku u Makotřas, okr.
Kladno — A bronze bracelet found near Makotřasy, Kladno district, 4, 2000, s. 157–160.

73. Davidová, Tereza – Šída, Petr – Šreinová, Blanka – Šrein, Vladimír: Kamenná industrie z objektu
36 v Horkách nad Jizerou, okr. Mladá Boleslav — The stone industry from feature 36 at Horky nad
Jizerou (Mladá Boleslav district), 8, 2004, s. 193–208.

74. Dobisíková, Miluše: Antropologické zhodnocení kosterních nálezů ze Zbraslavi — The physical
anthropology of the cemetery in Zbraslav, 1, 1997, s. 383–386.

75. Dobisíková, Miluše: Antropologické zhodnocení nálezů z hrobů v Husově ulici ve Zdicích, okr. Be-
roun — Physical anthropology of the graves from Husova street in Zdice, 1, 1997, s. 395–398.

76. Dobisíková, Miluše – Hanáková, Hana: Antropologické zhodnocení mohylového pohřebiště v Kožlí
u Orlíka — Anthropologische Auswertung des Hügelgräberfeldes in Kožlí bei Orlík, 2, 1998,

s. 335–336.

77. Dobisíková, Miluše – Velemínský, Petr: Kosterní nálezy z Tuchoměřic — Skeletal remains from Tu-
choměřice (Prague-West district), 4, 2000, s. 301–305.

78. Dohnal, Martin: Proměny půdorysného uspořádání osad v okolí Milevska v pozdním středověku
a v novověku — Changes in the layout of villages around Milevsko in the Late Medieval and Early
Modern periods, 7, 2003, s. 795–840.

79. Dohnal, Martin: Vybrané archeologické výzkumy v historickém jádru města Berouna v roce 2004
— Selected archaeological excavations from the historic centre of Beroun in 2004, 10, 2006,

s. 927–944.

80. Dohnal, Martin – Korený, Rastislav – Koucký, Karel – Procházka, Lubomír – Šamata, Jan: Obděnice,
čp. 4 (okr. Příbram). Dějiny usedlosti ve světle etnografických, archeologických, písemných a paleo-
zoologických pramenů — No. 4, Obděnice (Příbram district). The history of a homestead in the light
of ethnographic, archaeological, written and palaeozoological sources, 5, 2001, s. 721–738.

81. Dohnal, Martin – Korený, Rastislav – Militký, Jiří: Soubor mincí z archeologických výzkumů v histo-
rickém jádru Sedlčan, okr. Příbram — The coin assemblage from archaeological excavations in
the historic core of Sedlčany (Příbram district), 3, 1999, s. 557–568.

82. Dohnal, Martin – Koucký, Karel: Analýza části novověkých nálezů z archeologického výzkumu měst-
ské parcely v Sedlčanech (okr. Příbram) — Analysis of part of the Early Modern finds from the 
archaeological investigation of urban plots in Sedlčany (Příbram district), 4, 2000, 359–382.

83. Doležal, Daniel – Korený, Rastislav – Kypta, Jan: Archeologické nálezy z hornických pracovišť
v okolí Nového Knína — Archäologische Funde aus den Bergbauarbeitsorten in der Umgebung
von Nový Knín, 8, 2004, s. 671–684.

84. Dragoun, Bohumír – Matoušek, Václav: Archeologický odkryv uhliště v Olbramově a experimentální
pálení dřevěného uhlí v Uhřínově. Příspěvek k problematice pálení dřevěného uhlí, zvláště v no-
vověku — Die archäologische Untersuchung eines Meilerplatzes in Olbramov und das experimen-
telle Holzkohlebrennen in Uhřínov. Ein Beitrag zur Problematik der (neuzeitlichen) Holzkohlegewin-
nung, 8, 2004, s. 727–772.

85. Dreslerová, Dagmar – Fröhlich, Jiří: Nové eneolitické nálezy v oblasti soutoku Vltavy s Otavou —
Neue äneolithische Funde am Zusammenfluss von Moldau und Otava, 8, 2004, s. 219–222.

86. Dreslerová, Dagmar – Kypta, Jan – Šulc, Jaroslav: Gotické kachle ze zaniklé vsi Újezdec u Borku
— Gotische Ofenkacheln aus dem untergegangenen Dorf Újezdec bei Borek, 8, 2004, s. 685–698.

833Abecední seznam článků



87. Droberjar, Eduard: Časně římské spony západní provenience v Čechách — Frührömische Fibeln
der Westprovinzen in Böhmen, 1, 1997, s. 273–301.

88. Droberjar, Eduard: Hornolabští Svébové – Markomani. K problematice dalšího vývoje großrom-
stedtské kultury ve stupni Eggers B1 („Zeitgruppe 3“) v Čechách (dobřichovská skupina) — Ober-
elbsweben – Markomanen. Zur Problematik der weiteren Entwicklung der Großromstedt-Kultur in
der Stufe Eggers B1 (Zeitgruppe 3) in Böhmen (Dobřichov-Gruppe), 10, 2006, s. 599–712.

89. Droberjar, Eduard: Neznámá langobardská spona z Prahy-Vokovic — An unknown Lombard fibula
from Prague-Vokovice, 4, 2000, s. 251–252.

90. Droberjar, Eduard: Opomenuté nálezy spon z doby stěhování národů z Kladna a Lovosic —
Neglected Migration Period fibula finds from Kladno and Lovosice, 6, 2002, s. 409–413.

91. Droberjar, Eduard: Zlatý náramek typu Tournai–Blučina ze středních Čech — A gold bracelet of
the Tournai–Blučina type from Central Bohemia, 5, 2001, s. 517–527.

92. Droberjar, Eduard – Frána, Jaroslav: Antická mosaz (aurichalcum) v českých nálezech časné
doby římské — Das römerzeitliche Messing (Aurichalcum) in böhmischen Funden der frühen
römischen Kaiserzeit, 8, 2004, s. 441–462.

93. Droberjar, Eduard – Stolz, Daniel: Nové nálezy germánských a slovanských spon z 5. a 7. století
ve středních Čechách — Neue Funde von germanischen und slawischen Fibeln aus dem 5. und 7.
Jahrhundert Mittelböhmens, 9, 2005, s. 523–530.

94. Droberjar, Eduard – Špaček, Jaroslav: Žárové hroby a ostrovní (?) nález z mladší doby římské
v Čelákovicích — Cremation graves and an insular (?) find of the Later Roman period at Čeláko-
vice (+ Příloha: Kuželka, Vítězslav, Antropologické zhodnocení žárového hrobu č. 2 z mladší doby
římské z Čelákovic — The anthropological evaluation of Late Roman period cremation grave no. 2
from Čelákovice), 7, 2003, s. 319–347.

95. Droberjar, Eduard – Vojtěchovská, Ivana: Kostrový hrob mladé ženy ze starší doby římské z Vel-
kých Přílep (okr. Praha západ) — A Late Roman Period inhumation burial of a young woman from
Velké Přílepy (Prague-West district) (+ Příloha I: Dobisíková, Miluše, Antropologické hodnocení
kosterních pozůstatků z Velkých Přílep — Anthropological evaluation of skeletal remains from
Velké Přílepy; Příloha II: Březinová, Helena, Rozbor dochovaných zbytků tkanin z Velkých Přílep
— Analysis of preserved fabric fragments from Velké Přílepy), 4, 2000, s. 211–225.

96. Droberjar, Eduard – Vojtěchovská, Ivana: Žárový hrob z mladší doby římské z Velkých Přílep (okr.
Praha-západ) — A cremation grave from the later Roman Period at Velké Přílepy (Prague-West di-
strict), 5, 2001, s. 477–483.

97. Ernée, Michal – Smejtek, Lubor: Dvě sídlištní jámy mohylové kultury střední doby bronzové
v Praze 9-Miškovicích — Two Middle Bronze Age Tumulus culture settlement pits from Prague 9-
Miškovice (+ Příloha: Kyselý, René, Zvířecí kosti z Prahy-Miškovic (obj. 1020) — Animal bones
from Prague-Miškovice (feature 1020)), 8, 2004, s. 261–285.

98. Ernée, Michal – Smejtek, Lubor: Kadluby na slévání bronzových předmětů, nalezené ve Zvoleně-
vsi II: několik poznámek po 112 letech — Die in Zvoleněves gefundene Formen zum Gießen der
Bronzegegenstände II: einige Bemerkungen nach 112 Jahren, 1, 1997, s. 183–203.

99. Fencl, Václav – Slabina, Miloslav: Halštatské importy ze Zeměch, okr. Mělník — Die Hallstattim-
porte aus Zeměchy, Bez. Mělník, 7, 2003, s. 225–227.

100. Frána, Jaroslav: Analýzy složení měděných slitin z Hornického muzea Příbram — Analysis of the
composition of copper alloys from the Mining Museum, Příbram, 8, 2004, s. 301–306.

101. Frána, Jaroslav: Držadlo bronzové konvice z Hostů a jeho složení — The bronze handle of Hosty
and their composition, 5, 2001, s. 459–461.

102. Fridrich, Jan: Nové doklady staropaleolitického osídlení v inundaci Vltavy v Račiněvsi, okr. Litomě-
řice — New Evidence for Lower Palaeolithic settlement on the floodplain of the Middle Pleistocene
Vltava at Račiněves (Litoměřice district), 6, 2002, s. 9–79.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006834



103. Fröhlich, Jiří: Gotické dlaždice z královského hradu v Písku — Gotische Fliesen aus der königli-
chen Burg in Písek, 10, 2006, s. 679–901.

104. Fröhlich, Jiří: Laténské sídliště u Radobytců na Miroticku — Eine latènezeitliche Siedlung bei Ra-
dobytce in der Miroticer Region, 8, 2004, s. 359–364.

105. Fröhlich, Jiří: Poloha a podoba popravišť prácheňského kraje — Lage und Gestalt der Richtplätze
des Prachiner Bezirkes, 10, 2006, s. 945–957.

106. Fröhlich, Jiří – Jiřík, Jaroslav: Pozdně halštatské – časně laténské sídliště v Oseku u Milevska —
Eine späthallstatt- /frühlatènezeitliche Siedlung in Osek bei Milevsko, 10, 2006, s. 489–500.

107. Fröhlich, Jiří – Lutovský, Michal: Nové nálezy z hradiště u Kozárovic, okr. Příbram — New finds
from the hill-fort at Kozárovice (Příbram district) (+ Příloha: Petříčková, Jitka, Soubor zvířecích
kostí z Kozárovic, okr. Příbram — The animal bone assemblage from Kozárovice, Příbram district),
3, 1999, s. 385–406.

108. Fröhlich, Jiří – Waldhauser, Jiří: Nález fragmentu importovaného (?) halštatského melounovitého
náramku z Prachovských skal v severovýchodních Čechách — Ein Fund des Bruchstückes eines
importieren (?), hallstattzeitlichen, Melonenarmbandes aus den Felsen Prachovské skály in Nord-
böhmen, 9, 2005, s. 289–297.

109. Frolík, Jan: Archeologický výzkum městského opevnění v Českém Brodě v roce 1997 — The 1997
archaeological investigation of the town defences of Český Brod, 2, 1998, s. 385–394.

110. Frolík, Jan: Kostel sv. Jakuba, Jakub (okr. Kutná Hora) — The Church of St. James at Jakub, Kutná
Hora district, 2, 1998, s. 411–412.

111. Frolík, Jan – Sigl, Jiří: Mladohradištní valové opevnění v Chrudimi — Late Hill-fort Period earth-
works from Chrudim, 3, 1999, s. 443–464.

112. Frolík, Jan – Tomášek, Martin: Archeologický výzkum části fortifikace Kutné Hory v roce 1997 —
Archaeological excavations of part of the fortifications of Kutná Hora in 1997, 5, 2001, s. 623–629.

113. Frolík, Jan – Tomášek, Martin: Soubor pozdně středověké keramiky z výplně zaniklé studny č.p.
108 v Kutné Hoře — Die Kollektion der spätmittelalterlichen Keramik aus der Verfüllung vom un-
tergegangenen Brunnen, Nr. 108 in Kutná Hora, 7, 2003, s. 735–758.

114. Frolíková-Kaliszová, Drahomíra: Dřevěné kostely v Čechách v archeologických pramenech — Bo-
hemian wooden churches in archaeological sources, 3, 1999, s. 535–545.

115. Görsdorf, Jochen: Kožlí u Orlíka – Ergebnisse der 14C-Altersbestimmung — Kožlí u Orlíka – vý-
sledky radiokarbonového datování, 2, 1998, s. 329–334.

116. Hanykýř, Vladimír – Maryška, Milan – Profantová, Naďa: Mikroanalýzy keramických zlomků
z Doubravčic, okr. Kolín — Microanalyses of ceramic sherds from Doubravčice (Kolín district), 6,

2002, s. 493–497.

117. Hartman, Petr – Prostředník, Jan – Šída, Petr – Pokorný, Petr: Záchranný výzkum objektu s mezo-
litickou štípanou industrií ve Vesci pod Kozákovem, okr. Semily — The rescue excavation of a fea-
ture containing Mesolithic chipped stone industry at Vesec pod Kozákovem (Semily district), 10,

2006, s. 179–189.

118. Hazlbauer, Zdeněk – Waldhauser, Jiří: Pozůstatky historických kachlových kamen z doby Václava
Budovce z Budova ze zámku v Mnichově Hradišti — The remains of a historic stove tile from the
time of Václav Budovec of Budov, from the château at Mnichovo Hradiště, 2, 1998, s. 425–432.

119. Hejhal, Petr: Raně středověký hrob s kamenným obložením z Hradce Králové-Kuklen (?) — Ein
frühmittelalterliches Grab mit Steinpackung aus Hradec Králové-Kukleny (?), 8, 2004, s. 599–603.

120. Hejhal, Petr – Lutovský, Michal: Raně středověká keramika z Prahy ve sbírkách muzea v Kamenici
nad Lipou — Early Medieval ceramics from Prague in the museum collections at Kamenice nad Li-
pou (Pelhřimov district), 9, 2005, s. 583–587.

835Abecední seznam článků



121. Hlaváč, Jaroslav – Kočár, Petr – Mihályiová, Jana – Zavřel, Jan: Přírodní poměry na pravěké loka-
litě „Anděl Park“ v Praze na Smíchově — The natural conditions at the prehistoric „Anděl Park“ site
at Prague-Smíchov, 7, 2003, s. 143–151.

122. Holodňák, Petr – Holodňáková, Radmila: K objevu vnějšího opevnění žateckého hradiště v raném
středověku. Předběžná zpráva — On the discovery of the Early Medieval outer defences of the Ža-
tec hill-fort in the Early Middle Ages. Preliminary report, 3, 1999, s. 367–374.

123. Hrubý, Petr – Lutovský, Michal: Hradiště a výšinná sídliště raného středověku v jižních Čechách —
Die Burgwälle und die Höhensiedlungen im Frühmittelalter Südböhmens, 4, 2000, s. 439–483.

124. Hrubý, Petr – Lutovský, Michal: Několik poznámek k hradišti u Ústalče, okr. Klatovy — Some notes
on the hill-fort at Ústaleč (Klatovy district), 3, 1999, s. 469–472.

125. Chochol, Jaromír: Lidské pozůstatky z objektů kultury s lineární keramikou a kultury nálevkovitých
pohárů z Třebestovic, okr. Nymburk — Human remains from the Linear-pottery and TRB features
in Třebestovice, distr. of Nymburk, 1, 1997, s. 73–75.

126. Jančo, Milan: Existoval v stredných Čechách rímsky pochodový tábor? Pár zbežných poznámok
k nálezu dvojice zahrotených priekop vo Vliněvsi, okr. Mělník, poloha „U kříže“ — Gab es in Mittel-
böhmen ein römisches Feldlager? Disskussionbeitrag, 9, 2005, s. 441–457.

127. Jančo, Milan: Germánska osada staršej doby rímskej z Berouna, Havlíčkovej ulice — Germanische
Siedlung der älteren römischen Kaiserzeit von Beroun, Havlíčkova ulice, 8, 2004, s. 463–494.

128. Jančo, Milan: Germánsky žiarový hrob z Roztok u Prahy — Das germanische Brandgrab aus Roz-
toky bei Prag, 3, 1999, s. 169–174.

129. Jančo, Milan: Nález hemidrachmy Filipa II. z polykultúrneho sídlištného a z laténskeho pohreb-
ného areálu Mlčechvosty, okr. Mělník — Griechische Hemidrachma des Philipp II. aus den prähis-
torischen Siedlungen und aus dem latènezeitlichen Gräberfeld in Mlčechvosty, Bez. Mělník, 7,

2003, s. 231–243.

130. Jančo, Milan: Nálezy rímskych a byzantských mincí v zbierke Mestského múzea v Čelákoviciach.
Germánske osídlenie severnej časti okresu Praha východ v dobe rímskej a sťahovaní národov —
Die Funde der römischen und byzantinischen Münzen in der Sammlung „Městské muzeum Če-
lákovice”. Die germanische Besiedlung des Nordteiles des Bezirkes Prag Ost, 4, 2000, s. 227–250.

131. Jančo, Milan: Osada z obdobia sťahovania národov v Siřemi, okr. Louny — Eine Siedlung aus der
Völkerwanderungszeit von Siřem, Bezirk Louny, 5, 2001, s. 485–508.

132. Jančo, Milan: Príspevok k pravekým sídliskám v Čechách. Polozemnice typu Leube C2, C2/D2, D2
a D31 — Ein Beitrag zur Problematik der prähistorischen Siedlungen in Böhmen. Die Grubenhäu-
ser des Typs Leube C2, C2/D2, D2 und D3, 6, 2002, s. 367–407.

133. Jančo, Milan: Rímsko-provinciálna úžitková keramika v Čechách — Gebrauchskeramik römischen
Provinzen in Böhmen, 7, 2003, s. 261–318.

134. Ježek, Martin: Mladohradištní hrob z návsi Lužce nad Vltavou — An Early Hill-fort period grave
from the village of Lužec nad Vltavou, 2, 1998, s. 381–384.

135. Jiřík, Jaroslav – Kostka, Michal: Germánské sídliště v Dolních Chabrech — Eine germanische Sied-
lung in Dolní Chabry, 10, 2006, s. 713–742.

136. John, Jan – Kovář, Miroslav: Homole u Zvole (okr. Praha-západ) — Homole u Zvole (Prague-West
district), 8, 2004, s. 223–227.

137. Juřina, Petr: Nové hledání Canburgu. Po kolikáté již? Příspěvek k diskusi — Neues Suchen von
Canburg. Zum wievielten Male schon? Beitrag zur Diskussion, 5, 2001, s. 561–564.

138. Juřina, Petr: Zjišťovací výzkumy a nově zachycená sídliště z období zemědělského pravěku na
území Prahy 5 — Sicherungsgrabungen und neuentdeckte Siedlungen der landwirtschaftlichen
Urgeschichte im Gebiet Prag 5, 6, 2002, s. 105–111.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006836



139. Juřina, Petr – Smejtek, Lubor – Stolz, Daniel: Sídliště z časného eneolitu a doby bronzové v Praze na
Smíchově — An Early Eneolithic and Bronze Age settlement at Prague-Smíchov, 7, 2003, s. 111–141.

140. Juřina, Petr – Stejskalová, Dana: Ke struktuře laténského osídlení buštěhradského katastru — On
the structure of La Tène settlement at Buštěhrad (Kladno district), 4, 2000, s. 171–182.

141. Kalferst, Jiří – Profantová, Naďa: Nové poznatky o hradišti Kal, okr. Jičín — Neue Erkenntnisse
über den Burgwall Kal, Bez. Jičín (+ Příloha: Ulrychová, Eva, Paleobotanický nález z hradiště Kal,
okr. Jičín), 3, 1999, s. 293–335.

142. Kašpar, Vojtěch – Smejtek, Lubor: Archeologická památková péče v žijící vesnici – Křepenice
1996 — Archaeological heritage of the present-day village – Křepenice 1996, 1, 1997, s. 445–459.

143. Kočár, Petr – Korený, Rastislav – Mihályiová, Jana: Archeobotanické nálezy ze Sedlčan, okr. Pří-
bram. Výzkumy z let 1997–1998 — Archaeobotanical finds from Sedlčany (Příbram district). Exca-
vations in 1997–1998, 5, 2001, s. 745–754.

144. Komárková, Veronika: Analýza rostlinných makrozbytků ze slovanských zásobních jam ve Stateni-
cích — The analysis of plant macro-remains from Slavic storage pits at Statenice, 9, 2005,

s. 549–555.

145. Korený, Rastislav: Čechy v 6. století. K problému konce germánského osídlení Čech — Das Böhmen
in dem 6. Jahrhundert. Zu dem Problem des germanischen Siedlungsendes, 9, 2005, s. 459–522.

146. Korený, Rastislav: Další prameny k výzkumu raně středověkého pohřebiště u Tušovic v letech
1897 a 1899 — Weitere Quellen zur Untersuchung des frühmittelalterlichen Gräberfeldes bei Tu-
šovice in den Jahren 1897 und 1899, 10, 2006, s. 853–866.

147. Korený, Rastislav: Drevníky, okr. Příbram. Knovízské sídliště a starší nálezy z katastru obce —
Drevníky, Příbram district – the Knovíz settlement and older finds from the cadastre, 2, 1998,

s. 109–113.

148. Korený, Rastislav: Plešivec u Rejkovic – nové výšinné sídliště z doby stěhování národů? — Pleši-
vec u Rejkovic – a new Migration period upland settlement?, 6, 2002, s. 423–424.

149. Korený, Rastislav: Římský pochodový tábor ve středních Čechách? Příspěvek k diskusi — Ein
römisches Heerlager in Mittelböhmen? Diskussionsbeitrag, 10, 2006, s. 743–745.

150. Korený, Rastislav: Těchařovice II, okr. Příbram. Pozdně halštatské sídliště — Těchařovice II (Příb-
ram district): a Late Hallstatt settlement, 4, 2000, s. 161–169.

151. Korený, Rastislav: VI. depot mincí ze Sezimova Ústí a sbírka příbramského pivovarníka Václava
Čalouna — Der sechste Schatzfund der Münzen aus Sezimovo Ústí und die Sammlung des Přib-
ramer Bierbrauers Václav Čaloun, 8, 2004, s. 699–711.

152. Korený, Rastislav – Kudrnáč, Jaroslav: Pohřebiště z doby stěhování národů v Klučově. Nové zhod-
nocení a jeho místo v rámci Českobrodska v období stěhování národů a počátků raného stře-
dověku — Das Gräberfeld aus der Völkerwanderungszeit in Klučov. Die neue Auswertung und sei-
ne Stelle in der Völkerwanderungszeit und zum Beginn des Frühmittelalters im Rahmen der Region
Český Brod (+ Příloha: Březinová, Helena, Nálezy textilií z pohřebiště ze stěhování národů v Klu-
čově — Die Funde von Textilien aus dem Gräberfeld der Völkerwanderungszeit in Klučov), 7, 2003,

s. 417–459.

153. Korený, Rastislav – Kypta, Jan – Šulc, Jaroslav: Pozdně gotické a renesanční kachle ze Svatého
Pole. Příspěvek k poznání hmotné kultury venkovské fary — Die spätgotische und renaissance-
zeitliche Ofenkacheln aus Svaté Pole. Der Beitrag zur Erkenntnis der materiellen Kultur des Land-
pfarrhauses, 7, 2003, s. 711–733.

154. Korený, Rastislav – Mazač, Zdeněk: Sídlištní objekt z období počátků stěhování národů z Velkého
Oseka (okr. Kolín) — Das Siedlungsobjekt aus dem Beginn der Völkerwanderungszeit in Velký
Osek, Bez. Kolin, 8, 2004, s. 501–504.

837Abecední seznam článků



155. Korený, Rastislav – Nováček, Karel: Zbenice, okr. Příbram. Pravěké a středověké osídlení v ka-
tastru obce — Zbenice (Příbram district): prehistoric and Medieval settlement in the local cadastre,
4, 2000, s. 343–348.

156. Korený, Rastislav – Novák, Ľubomír: Hromadný nález z Nečína (II) a nový pokus o lokalizaci někte-
rých bronzů ze sbírek Hornického muzea Příbram — A hoard from Nečín (II) and a new attempt at
the localisation of some bronzes from the collections of the Mining Museum, Příbram, 8, 2004,

s. 287–300.

157. Korený, Rastislav – Šamata, Jan: Archeozoologické nálezy ze Sedlčan, okr. Příbram. Výzkumy
z let 1997–1998 — Archaeozoological finds from Sedlčany (Příbram district). Excavations in
1997–1998, 5, 2001, s. 739–743.

158. Korený, Rastislav – Špaček, Jaroslav: Kostrový hrob z období stěhování národů z Čelákovic, okr.
Praha-východ — A Migration Period inhumation grave from Čelákovice (Prague-East district), 5,

2001, s. 509–511.

159. Korený, Rastislav – Špaček, Jaroslav: Sídlištní objekt z období stěhování národů z Horoušan, okr.
Praha-východ — A Migration Period settlement feature from Horoušany (Prague-East district), 5,

2001, s. 513–515.

160. Koštial, Jozef: Harris matrix – softvérové riešenia a tvorba diagramu stratigrafických postupností
— The Harris matrix – software solutions and the creation of stratigraphic sequence diagrams, 9,

2005, s. 359–373.

161. Koucký, Karel: Záchranné archeologické výzkumy v Budňanech,Třticích a Sedlčanech — Archäo-
logische Rettungsuntersuchungen in Budňany, Třtice und Sedlčany, 7, 2003, s. 787–793.

162. Koucký, Karel – Stolz, Daniel – Stolzová, Dana: Záchranný archeologický výzkum novověkých si-
tuací v Hořovicích — Eine archäologische Rettungsuntersuchung der neuzeitlichen Situationen in
Hořovice, 8, 2004, s. 787–799.

163. Koutecký, Drahomír – Špaček, Jaroslav: Nové bylanské sídlištní nálezy ze středu města Čelákovic
— Neue Bylaner Siedlungsfunde im Zentrum der Stadt Čelákovice, 8, 2004, s. 313–345.

164. Kovačiková, Lenka: Archeozoologie z neolitických lokalit na katastru Horoměřic (okr. Praha-
západ) — Archaeozoology from the Neolithic sites in Horoměřice cadastre (Prague-West district),
9, 2005, s. 143–148.

165. Kovačiková, Lenka:Toušeň-Hradištko: Analýza zvířecích kostí ze sondy 1/2001 (raný středověk) —
Toušeň-Hradištko: Die Analyse der Tierknochen aus der Sonde 1/2001 (Frühmittelalter), 7, 2003,

s. 531–539.

166. Krásný, Filip – Kypta, Jan – Šulc, Jaroslav: Pozdně gotické nálezy ve venkovských usedlostech
v Čisté u Mladé Boleslavi — Spätgotische Funde in ländlichen Anwesen in Čistá bei Mladá Bole-
slav, 9, 2005, s. 643–652.

167. Krutina, Ivan – Waldhauser, Jiří: Laténský kostrový hrob z Křenic na Českobrodsku — Das latène-
zeitliche Grab aus Křenice in Mittelböhmen, 7, 2003, s. 229–230.

168. Křivánek, Roman: Přehled využití geofyzikálních měření ARÚ Praha na archeologických lokalitách
ve středních Čechách v letech 1999–2003 — A summary of the use of geophysical measurements
at archaeological sites in Central Bohemia by the Institute of Archaeology in Prague, 1999–2003,
8, 2004, s. 365–408.

169. Křivánek, Roman: Přehled využití geofyziky ARÚ Praha na archeologických lokalitách ve střed-
ních Čechách v letech 1994–1998 — Summary of use of geophysics of the Institute of archaeo-
logy in Prague on archaeological sites in Central Bohemia 1994–1998, 3, 1999, s. 213–234.

170. Křivánek, Roman: Způsoby využití geofyzikálních měření jako metody průzkumu hradišť — The
ways of use of geophysical measurements as a method of survey of hillforts, 4, 2000, s. 489–503.

171. Kubálek, Pavel: Lidské kosterní nálezy z únětického pohřebiště v Kněževsi u Prahy — Human ske-
letal finds from the Únětice cemetery at Kněževes near Prague, 5, 2001, s. 279–288.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006838



172. Kudrnáč, Jaroslav: K vývoji slovanského osídlení v Klučově a v Pošembeří na Českobrodsku
v 6.–9. století — Zur Entwicklung der slawischen Besiedlung in Klučov und Šembera-Flussgebiet
bei Český Brod im 6.–9. Jahrhundert, 6, 2002, s. 441–491.

173. Kuželka, Vítězslav: Antropologický výzkum kosterních hrobů z kostela sv. Jana Křtitele v Turnově-
Nudvojovicích — Anthropologische Untersuchung der Skelettgräber aus der Kirche von dem Jo-
hann der Täufer in Turnov-Nudvojovice, 7, 2003, s. 675–682.

174. Kyncl, Tomáš: Dendrochronologické datování dřeva nalezeného při archeologickém výzkumu
v Českém Dubu — The dendrochronological dating of wood found during archaeological excava-
tions at Český Dub, 9, 2005, s. 715–718.

175. Kypta, Jan – Rakušan, David – Richterová, Jana: Předsunutá bašta hradu Okoře — The forward
bastion of Okoř Castle, 7, 2003, s. 691–697.

176. Kypta, Jan – Richterová, Jana: Pozdně středověké zemní opevnění hradu Točníku — Late Medie-
val earthwork defences at Točník Castle, 7, 2003, s. 699–703.

177. Lutovská, Pavla – Lutovský, Michal: Kapitola z dějin výzkumu raně středověkých hradišť — Ein Ka-
pitel aus der Forschungsgeschichte zu den frühmittelalterlichen Burgwällen, 6, 2002, s. 541–544.

178. Lutovský, Michal: Deset let s Archeologií ve středních Čechách — Ten years of Archeologie ve
středních Čechách, 10, 2006, s. 9–10.

179. Lutovský, Michal: Hradiště v Zabrušanech ve světle výzkumu vnějšího valu — The hill-fort at Zabru-
šany in the light of investigations of the outer rampart, 7, 2003, s. 553–571.

180. Lutovský, Michal: K počátkům Tetína — Zu den Anfängen des Burgwalls Tetín, 10, 2006, s. 845–852.

181. Lutovský, Michal: Mohylové pohřebiště v Kožlí u Orlíka, okr. Písek. K poznání raně středověkých
mohyl ve středním Povltaví — Das Hügelgräberfeld in Kožlí bei Orlík, Bez. Písek. Zur Erkenntnis
der frühmittelalterlichen Hügelgräber im mittleren Moldaugebiet, 2, 1998, s. 277–327.

182. Lutovský, Michal: Objekt kultury s lineární keramikou z Průhonic, okr. Praha-západ — The Linear
pottery culture feature in Průhonice, 1, 1997, s. 79–82.

183. Lutovský, Michal: Odraz mocenských změn 10. století ve struktuře jihočeských hradišť — The reflec-
tion of 10th century power changes in the structure of South Bohemian hill-forts, 3, 1999, s. 283–291.

184. Lutovský, Michal: Portréty českých a moravských archeologů v Národním albu z roku 1899 —
Portraits of Bohemian and Moravian archaeologists from the ‘National Album’ of 1899, 10, 2006,

s. 1047–1053.

185. Lutovský, Michal: Starohradištní nález z Dneboha, okr. Mladá Boleslav. Na okraj diskuse o po-
hřbívání v raně středověkých Čechách — An Early Hill-fort Period find from Dneboh (Mladá Bole-
slav District): at the margins of the discussion on burial practices in Early Medieval Bohemia, 3,

1999, s. 531–534.

186. Lutovský, Michal – Matoušek, Václav: Raně středověké pohřebiště v Karlštejně-Poučníku — Das
frühmittelalterliche Gräberfeld in Karlštejn-Poučník, Bez. Beroun (+ Příloha: Stránská, Petra, Lid-
ské kostrové pozůstatky z Karlštejna-Poučníku — Menschliche Skelettüberreste aus Karlštejn-
Poučník), 7, 2003, s. 605–617.

187. Lutovský, Michal – Matoušek, Václav – Stolz, Daniel: Lochovice v raném středověku: hradiště
a podhradí — Lochovice im Frühmittelalter: Der Burgwall und die Unterburg, 6, 2002, s. 499–515.

188. Lutovský, Michal – Slabina, Miloslav: Archeologické dílo Františka C. Friedricha — The archaeolo-
gical works of František C. Friedrich (+ Příloha: Hanáková, Hana, Antropologické určení lidských
pozůstatků ze sbírky F. C. Friedricha — The anthropological specification of human remains from
the collection of F. C. Friedrich), 8, 2004, s. 9–64.

189. Lutovský, Michal – Smejtek, Lubor: 25 let stolové společnosti Rotunda. 1980–2005, 9, 2005,

s. 779–782.

839Abecední seznam článků



190. Lutovský, Michal – Stolz, Daniel: Hradiště „Šance“ u Březnice ve světle nových nálezů — Der
Burgwall „Šance“ bei Březnice (Bez. Příbram) im Licht der neuen Funde, 5, 2001, s. 565–578.

191. Lutovský, Michal – Šťastný, Dražen – Vávra, Miloš: Velim v raném středověku — Velim in the Early
Middle Ages, 10, 2006, s. 777–791.

192. Lutovský, Michal – Vojtěchovská, Ivana: Raně středověké sídliště ve Statenicích, okr. Praha-západ
— An Early Medieval settlement at Statenice (Prague-West district) (+ Příloha: Weiter, Libor, Sta-
tenice 2003. Osteologický posudek nálezů z raně středověkých objektů — Statenice 2003. Die Be-
urteilung der osteologischen Funde aus frühmittelalterlichen Objekten), 9, 2005, s. 531–548.

193. Macháčková, Hana – Prostředník, Jan: Nudvojovické enkolpion — Enkolpion aus Nudvojovice, 7,

2003, s. 683–689.

194. Macháčková, Lenka: Rozbor broušené a štípané industrie z eneolitických nalezišť na Hořovicku —
An assemblage of polished and chipped industry from Eneolithic sites in the Hořovice area, 2,

1998, s. 51–72.

195. Majer, Antonín: Fosfátový průzkum hradiště „Hradišťátko“ u Dolních Břežan — Phosphates survey
at the „Hradišťátko“ hill-fort at Dolní Břežany, 3, 1999, s. 441–442.

196. Malyková, Drahomíra: Trepanace lebky v archeologických nálezech z území Čech — Trephinated
skulls among archaeological finds from Bohemia, 6, 2002, s. 293–314.

197. Marešová, Daniela: Záchranný archeologický výzkum v kapli Božího těla v Kutné Hoře. Příspěvek
k dějinám kaple a pokus o vytvoření základního typáře keramických tříd vyskytujících se na Kutno-
horsku ve 2. polovině 14. – počátku 16. století — Archäologische Rettungsuntersuchung in der
Korpus-Christi-Kapelle in Kuttenberg. Beitrag zur Geschichte von der Kapelle und Versuch eine
Bearbeitung der Mustersammlung von in Region Kuttenberger von der 2. Hä. des 14. Jh. bis den
Anfang des 16. Jh. vorkommenden Keramikklassen, 5, 2001, s. 631–648.

198. Mařík, Jan: Libice nad Cidlinou - U nádraží. „Záchranný archeologický výzkum“ z roku 1896 — Li-
bice nad Cidlinou - Bei dem Bahnhof. „Archäologische Rettungsuntersuchung“ aus dem Jahre
1896, 7, 2003, s. 619–623.

199. Mařík, Jan: Výzkum raně středověkého opevnění na parcele č. 5 v Libici nad Cidlinou — Archäo-
logische Untersuchung der frühmittelalterlichen Befestigung an der Parzelle Nr. 5 in Libice a. d.
Cidlina, 5, 2001, s. 581–590.

200. Matoušek, Václav: Bacín: 9490±65 BP a 428±37 BP. Nová 14C data z Českého krasu — Bacín:
9490±65 BP & 428±37 BP. New 14C dates from the Bohemian karst, 4, 2000, s. 15–30.

201. Matoušek, Václav: Nález objektu knovízské kultury v Kostelci nad Labem, okr. Mělník — A Knovíz
culture feature from Kostelec nad Labem, 5, 2001, s. 289–295.

202. Matoušek, Václav – Stolz, Daniel: Časně eneolitické sídliště v Bělči (okr. Beroun) — An Early Eneo-
lithic settlement at Běleč (Beroun district), 8, 2004, s. 209–218.

203. Matoušek, Václav – Štajnochr, Vítězslav: Pozdně eneolitická pohřební keramika v Čechách z po-
hledu archeologa a etnologa — Late Eneolithic funeral pottery in Bohemia approached from two
points of view: of an archaeologist and an ethnologist, 5, 2001, s. 153–200.

204. Mazač, Zdeněk – Tvrdík, Radek: Neolitický sídlištní areál a výrobní okrsek starší doby železné
v Plaňanech (okr. Kolín) — A Neolithic settlement area and Early Iron Age production area at Pla-
ňany (Kolín district), 7, 2003, s. 95–104.

205. Mazač, Zdeněk – Tvrdík, Radek: Nové neolitické nálezy na Kolínsku — New Neolithic finds from
the Kolín area, 2, 1998, s. 17–28.

206. Mazač, Zdeněk – Tvrdík, Radek: Nové pohřebiště bylanské kultury v Kolíně — A new Bylany Cul-
ture cemetery at Kolín, 4, 2000, s. 147–156.

207. Meduna, Petr – Kypta, Jan – Šulc, Jaroslav – Matějek, Marek: Vidim a Daminěves. Poznámky
k vývoji středověké a novověké vesnice — Vidim and Daminěves, notes on the development of
Medieval and Early Modern villages, 5, 2001, s. 689–720.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006840



208. Michálek, Jan: Mohylové pohřebiště ve Velké Dobré, okr. Kladno.Výzkum v letech 1890 až 1891 —
The tumulus burial ground at Velká Dobrá (Kladno district): the 1890–1891 excavations, 3, 1999,

s. 113–153.

209. Militký, Jiří: Import zlatých římských a raně byzantských mincí do českých zemí v době římské až
raném středověku — Imported Roman and Early Byzantine Gold Coins on the Czech Territory be-
tween Roman and Early Medieval Times, 8, 2004, s. 505–536.

210. Militký, Jiří: Keltské „nálezové” mince z Obřího hradu — Keltische „Fundmünzen“ aus Obří hrad, 5,

2001, s. 463–468.

211. Militký, Jiří: Poznámky k nálezu seleukovské (?) mince z Řepova (okr. Mladá Boleslav) — Notes on
the find of a Seleucid (?) coin at Řepov (Mladá Boleslav district), 9, 2005, s. 317–319.

212. Militký Jiří – Veselá Alena: Raně středověké pohřebiště v Tuchoměřicích-Kněžívce (okr. Praha-
západ) s nálezem denáru Břetislava I. — An Early Medieval cemetery at Tuchoměřice-Kněžívka
(Prague-West district) with a denarius of Břetislav I., 4, 2000, s. 291–300.

213. Motyková, Karla (s příspěvky Miriam Nývltové Fišákové, Daniela Nývlta, Vítězslava Kuželky, Lenky
Kovačikové a Jana Šamaty): Doklady pravěkého, středověkého a časně novověkého osídlení obje-
vené při těžbě písku v Lysé nad Labem-Litoli — Evidence of prehistoric, medieval and Early Mo-
dern settlement found during sand extraction at Lysá nad Labem-Litol, 10, 2006, s. 501–526.

214. Motyková, Karla: Oprava podlahy v severní lodi chrámu sv. Jiljí v Nymburce — Repairs to the floor
in the north aisle of St Giles’ Church, Nymburk, 6, 2002, s. 611–615.

215. Motyková, Karla: Podezdí Svatojiřské a Velelibské v Nymburce. Archeologický dozor při rekonstrukci
Hradební a Jízdecké ulice — Podezdí Svatojiřské and Podezdí Velelibské in Nymburk: archaeologi-
cal monitoring during the reconstruction of Hradební ul. and Jízdecká ul., 7, 2003, s. 759–779.

216. Motyková, Karla: Příspěvek k osídlení ve střední a mladší době bronzové na katastru Nymburka —
Ein Beitrag zu der Besiedlung in der mittleren und jüngeren Bronzezeit in der Gemarkung Nymburk,
9, 2005, s. 227–242.

217. Motyková, Karla: Stopy nymburských tzv. Bílých hradeb — Die Spuren der Nimburger sog. Weißen
Stadtmauern, 8, 2004, s. 713–725.

218. Motyková, Karla – Čtverák, Vladimír: Časně laténská ohrazená usedlost na polykulturním sídlišti
v Praze-Stodůlkách — Ein frühlatènezeitliches umzäuntes Gehöft auf einer polykulturellen Sied-
lung in Prag-Stodůlky, 10, 2006, s. 433–487.

219. Motyková, Karla – Hazlbauer, Zdeněk: Archeologický výzkum v areálu bývalého konventu v Lysé
nad Labem. Část I. Nález manýristických kachlů se zobrazením evangelisty Jana a jejich širší his-
torický význam — Archaeological excavations in the grounds of the former convent at Lysá nad
Labem. Part I: mannerist glazed tiles depicting John the Evangelist and their wider historical signi-
ficance, 3, 1999, s. 569–579.

220. Motyková, Karla – Holodňák, Petr: Polykulturní sídliště u obce Straky na Nymbursku s nálezem
žernovu tzv. řeckého typu — Eine polykulturelle Siedlung bei der Gemeinde Straky in der Region
Nymburk mit einem Mühlsteinfund des sog. griechischen Typs, 9, 2005, s. 321–328.

221. Motyková, Karla – Militký, Jiří: Dva nové nálezy římských mincí ze středních Čech — Zwei neue
Funde der römischen Münzen aus Mittelböhmen (+ Příloha: Daňková, Aranka, Konzervace římské
mince z Chleb — Die Konservierung einer römischen Münze aus Chleby), 5, 2001, s. 469–476.

222. Motyková, Karla – Zápotocký, Milan: Eneolitická sídliště (KNP, badenská k.) v poloze „Na vrších“
u Mlékojed, okr. Mělník — Die äneolithischen Siedlungen (TBK, Badener Kultur) in der Flur „Na
vrších“ bei Mlékojedy, Bez. Mělník, 6, 2002, s. 113–132.

223. Musil, Jiří: Čechy v Augustově zahraniční politice. Příspěvek k diskusi — Böhmen in der Auslands-
politik des Augustus, 2, 1998, s. 151–156.

224. Nechvíle, Martin: Všeň na Turnovsku ve světle archeologických nálezů — Všeň in der Turnover
Region im Licht seiner archäologischen Funde, 8, 2004, s. 655–670.

841Abecední seznam článků



225. Nechvíle, Martin – Waldhauser, Jiří – Drápela, Lukáš: Dosud neznámá tvrz u Dolního Cetna — Die
bisher unbekannte Festung bei Dolní Cetno, 7, 2003, s. 705–709.

226. Nováček, Karel – Vařeka, Pavel: Archeologický výzkum žijících vesnic středověkého původu v Če-
chách — Archaeological research of present-day villages of a medieval origin in Bohemia, 1,

1997, s. 429–444.

227. Novák, Jan – Nováková, Kateřina – Šafránková, Jitka: Archeobotanický výzkum pozdně středově-
kých haltýřů v Českém Dubu — Archaeobotanical investigations of a Late Medieval coolhouse in
Český Dub, 9, 2005, s. 709–714.

228. Nový, Petr – Řídký, Jaroslav (s příspěvkem Lucie Šulové): Neolitické osídlení na katastru Horomě-
řic (okr. Praha-západ). Menší záchranné akce a sběry k r. 2004 — Neolithic settlement in the Ho-
roměřice cadastre (Prague-West district). Minor rescue excavations and surface artefact collec-
tions to 2004, 9, 2005, s. 111–141.

229. Omelka, Martin: Pravěk katastru Přední Kopaniny — The prehistory of the Přední Kopanina ca-
dastre, 8, 2004, s. 119–124.

230. Opravil, Emanuel: Rekonstrukce vegetace v Kožlí u Orlíka — Rekonstruktion der latènezeitlichen
und frühmittelalterlichen Vegetation in Kožlí bei Orlík, 2, 1998, s. 337–339.

231. Pavlů, Ivan: Pravěký a raně středověký hospodářský areál v poloze Čáslav-„U Budína“ (okr. Kutná
Hora) — The prehistoric and Early Medieval economic area at Čáslav-„U Budína“ (Kutná Hora di-
strict), 6, 2002, s. 203–226.

232. Peša, Vladimír: Karl Stellwag a archeologické nálezy z okolí Panenských Břežan u Prahy — Karl
Stellwag und archäologische Funde aus der Umgebung von Panenské Břežany bei Prag, 10,

2006, s. 123–135.

233. Peša, Vladimír – Slabina, Miloslav: Nové datování keramiky z jeskyní Českého krasu — Neue Datie-
rung von den Keramikkollektionen aus den Höhlen des Böhmischen Karstes, 1, 1997, s. 205–212.

234. Petříčková, Jitka: Domácí a lovná zvířata v době hradištní. Stav poznání — Die Haustiere und das
jagdbare Wild in der Burgwallzeit. Der Stand von einer Erkennung, 4, 2000, s. 485–488.

235. Petříčková, Jitka: Nejstarší nálezy Kura domácího (Gallus gallus f. domestica) v Čechách, na Mo-
ravě a na Slovensku — The earliest finds of domestic fowl (Gallus gallus f. domestica) in Bohemia,
Moravia and Slovakia, 6, 2002, s. 287–292.

236. Petříčková, Jitka: Osteologické nálezy z Karlštejna, okr. Beroun — The animal bones from Karl-
štejn, distr. of Beroun, 2, 1998, s. 415–424.

237. Petříčková, Jitka: Osteologické nálezy z Poříčan, okr. Nymburk — Animals bones from Poříčany,
distr. of Nymburk, 1, 1997, s. 231–232.

238. Petříčková, Jitka: Osteologické nálezy ze Sedlčan, okr. Příbram — The animal bones from Sedl-
čany, distr. of Příbram, 1, 1997, s. 407–410.

239. Petříčková, Jitka: Přehled osteologických nálezů z Trubína, okr. Beroun — An overwiev of the os-
teological material from Trubín, distr. of Beroun, 1, 1997, s. 309.

240. Petříčková, Jitka: Přehled osteologických nálezů ze Zbraslavi — An overwiev of the osteological
material from Zbraslav, 1, 1997, s. 387–388.

241. Petříčková, Jitka: Rozbor osteologických nálezů z Loděnic, okr. Beroun — The animals bones from
Loděnice, distr. of Beroun, 1, 1997, s. 105–116.

242. Pleiner, Radomír: Hostivice-Palouky: protohistorická výroba železa — Protohistoric ironworks at
Hostivice-Palouky, Bohemia, 9, 2005, s. 385–400.

243. Pleiner, Radomír – Profantová, Naďa: Metalografie nožů z hradiště Doubravčice v Čechách.
K vývoji nožířského řemesla na prahu středověku — Metallkundliche Untersuchung von Messern
aus dem Burgwall von Doubravčice, Böhmen. Zur Entwicklung der Messerschmiedekunst an der
Schwelle des Mittelalters, 4, 2000, s. 275–290.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006842



244. Polišenský, Tomáš: Nová mlado- až pozdně neolitická lokalita v Praze-Šeberově — A new Late to
Final Neolithic site at Prague-Šeberov, 9, 2005, s. 159–163.

245. Polišenský, Tomáš: Osídlení z období časného eneolitu v Praze 10-Křeslicích — An Early Eneolit-
hic settlement at Prague-Křeslice, 10, 2006, s. 263–268.

246. Polišenský, Tomáš: Příspěvek ke studiu zázemí oppid ve středních Čechách — Der Beitrag zum
Studium des Hinterlandes des Oppidums in Mittelböhmen, 7, 2003, s. 245–255.

247. Profantová, Naďa: Další kovové nálezy z hradiště Kal, okr. Jičín — Weitere Metallfunde aus dem
Burgwall Kal, Bez. Jičín, 7, 2003, s. 541–552.

248. Profantová, Naďa: Doubravčice. K problematice počátků raně středověkého hradiště na základě
výzkumů J. Kudrnáče — Doubravčice – a contribution to the problems of the beginnings of Early
Medieval hill-forts, on the basis of research by J. Kudrnáč, 2, 1998, s. 157–275.

249. Profantová, Naďa: Nález pravěké falérky a gombíku na hradišti Přerovská Hůra, okr. Nymburk —
A small prehistoric phalera and gombík button from the Přerovská Hůra hillfort (Nymburk district),
8, 2004, s. 591–597.

250. Profantová, Naďa: Nejstarší slovanské sídliště ve Statenicích, okr. Praha-západ — The earliest
Slavic settlement at Statenice (Prague-West district), 6, 2002, s. 425–440.

251. Profantová, Naďa: Příspěvek k poznání předhradí Tetína, okr. Beroun — Contribution to the study
of the Tetín hillfort bailey, 1, 1997, s. 323–332.

252. Profantová, Naďa – Stolz, Daniel: Kovové nálezy z hradiště v Tismicích a pokus o interpretaci výz-
namu hradiště v raném středověku — Metal finds from the enclosure at Tismice, and an attempt at
interpreting the importance of the hillfort in the Early Middle Ages, 10, 2006, s. 793–838.

253. Profantová, Naďa – Špaček, Jaroslav: Příspěvek k poznání raně středověkého osídlení v Toušeni
(Lázně Toušeň, okr. Praha-východ) — Der Beitrag zur Erkenntnis der frühmittelalterlichen Besied-
lung in Toušeň (Bad Toušeň), Bez. Prag-Ost, 7, 2003, s. 509–529.

254. Prostředník, Jan: Pravěké nálezy z hradu Trosky — Urgeschichtliche Funde von der Burg Trosky,
5, 2001, s. 297–312.

255. Prostředník, Jan: Záchranný výzkum v kostele sv. Jana Křtitele v Turnově-Nudvojovicích — Die
Rettungsuntersuchung in der Kirche von Johannes der Täufer in Turnov-Nudvojovice, 7, 2003,

s. 633–674.

256. Prostředník, Jan – Hartman, Petr: Záchranný výzkum pozdně středověkých haltýřů v historickém
jádru Ćeského Dubu — Rescue excavation of a Late Medieval coolhouse in the historic core of
Ćeský Dub, 9, 2005, s. 653–707.

257. Prostředník, Jan – Stolz, Daniel: Nová eneolitická sídliště na Hořovicku — A new Eneolithic settle-
ment from Hořovice, 3, 1999, s. 49–64.

258. Prostředník, Jan – Stolz, Daniel: Nově zjištěná eneolitická naleziště na Hořovicku — Newly-inves-
tigated Eneolithic sites in the Hořovice area, 2, 1998, s. 29–49.

259. Prostředník, Jan – Šída, Petr: Mladá Boleslav čp. 101: stratigrafie sondy 21/93 — Mladá Boleslav
no. 101: stratigraphic trench 21/93, 7, 2003, s. 175–198.

260. Prostředník, Jan – Šída, Petr – Kyselý, René: Zemnice kultury nálevkovitých pohárů z Plaňan, okr.
Kolín — A Funnel Beaker culture sunken hut from Plaňany (Kolín district), 6, 2002, s. 133–143.

261. Richterová, Julie: Příspěvek k topografii raně středověkého osídlení v Praze 6-Bubenči — A con-
tribution to the topography of the Medieval settlement of Prague 6-Bubeneč, 3, 1999, s. 511–521.

262. Rulf, Jan – Čtverák, Vladimír: Osídlení kultury s lineární keramikou a sídlištní pohřby v Třebestovi-
cích, okr. Nymburk — Linear-pottery culture complex settlement a graves from Třebestovice, distr.
of Nymburk, 1, 1997, s. 35–71.

263. Řídký, Jaroslav: Neolitické osídlení v Krnsku (okr. Mladá Boleslav). Povodí Strenického potoka
v období neolitu (dnešní stav poznání) — Die neolithische Besiedlung in Krnsko (Bez. Mladá Bole-

843Abecední seznam článků



slav). Flussgebiet des Strenický-Baches in der Zeit des Neolithikums (gegenwärtiges Stand der
Erkennung) (+ Příloha: Kyselý, René, Zvířecí kosti z neolitického naleziště Krnsko — Die Tierkno-
chen aus dem neolithischen Fundort Krnsko), 7, 2003, s. 73–93.

264. Řídký, Jaroslav – Šída, Petr: Neolitické osídlení v Krnsku (okr. Mladá Boleslav). Kamenná industrie
— Neolithic settlement at Krnsko (Mladá Boleslav district): the stone industry, 8, 2004, s. 125–135.

265. Salač, Vladimír – Meduna, Petr: Nové laténské nálezy ze Mšena, okr. Mělník — New La Tène finds
from Mšeno (Mělník district), 5, 2001, s. 413–416.

266. Sankot, Pavel – Turek, Jan: Hostivice-Palouky: pohřební a sídlištní komponenta z období zvoncovi-
tých pohárů — Hostivice-Palouky: the funerary and settlement are of the Bell Beaker period, 9,

2005, s. 175–186.

267. Sankot, Pavel – Vojtěchovská, Ivana: Záchranný archeologický výzkum v Úněticích v roce 1999 —
Die archäologische Rettungsuntersuchung in Únětice im Jahre 1999, 6, 2002, s. 191–201.

268. Sklenář, Karel: František Pelz, zapomenutý archeolog křivoklátských lesů — František Pelz, ein
vergessener Archäologe des Křivokláter Waldgebiets, 7, 2003, s. 9–32.

269. Sklenář, Karel: Franz Olbricht: podkrušnohorský romantický archeolog ve středních Čechách —
Archäologische Informationen aus Mittelböhmen in Manuskripten des romantischen Archäologen
Franz Olbricht, 10, 2006, s. 111–122.

270. Sklenář, Karel: K lokalizaci a datování mohyl u Blevic, okr. Kladno — Zur Lokalisierung und Datie-
rung der Hügelgräber bei Blevice, Bez. Kladno, 4, 2000, s. 97–104.

271. Sklenář, Karel: Nález mladopaleolitické industrie u Podhořan, okr. Mělník — Late Palaeolithic in-
dustry finds at Podhořany, Mělník district, 2, 1998, s. 7–11.

272. Sklenář, Karel: Nález raně středověké parohové schránky na Levém Hradci v roce 1857 — Der
Fund einer frühmittelalterlichen Geweihbüchse auf dem Burgwall Levý Hradec im Jahre 1857, 8,

2004, s. 537–545.

273. Sklenář, Karel: Nálezy keramiky nálevkovitých pohárů v Hoříně, okr. Mělník — Funde der Trichter-
becherkeramik bei Hořín, Bez. Mělník, 3, 1999, s. 37–48.

274. Sklenář, Karel: Nejstarší popis a plán raně středověkého hradiště u Přistoupimi — Älteste Beschrei-
bung und Plan des frühmittelalterlichen Burgwalls bei Přistoupim (Bez. Kolín, Mittelböhmen), 9,

2005, s. 575–581.

275. Sklenář, Karel: Pozdně halštatské mohylové pohřebiště u Lochovic, okr. Beroun. 200 let od prvního
systematického výzkumu v Čechách nejen středních — Späthallstattzeitliches Hügelgräberfeld bei
Lochovice, Bez. Beroun. Zweihundertjähriges Jubiläum der ersten systematischen Ausgrabungen
in Böhmen, 6, 2002, s. 245–276.

276. Sklenář, Karel: Pravěké a raně středověké lokality středních Čech v topografiích 1785–1850 — Ur-
und frühgeschichtliche Fundorte Mittelböhmens in topographischen Werken 1780–1850, 5, 2001,

s. 9–31.

277. Skružný, Ludvík – Turek, Jan – Vojtěchovská, Ivana: Pohřebiště z období zvoncovitých pohárů ve
Velkých Přílepech-Kamýku (okr. Praha-západ) — The Bell Beaker Cemetery at Velké Přílepy-Ka-
mýk (Prague-West district), 4, 2000, s. 59–78.

278. Slabina, Miloslav: Byl jednou jeden kadlub ... — Es war einmal eine Gussform, 6, 2002, s. 241–243.

279. Slabina, Miloslav: Depot knovízské kultury z Černého Vola, k. ú. Statenice, okr. Praha-západ —
A Knovíz culture hoard from Černý Vůl-Statenice (Prague-West district), 3, 1999, s. 155–161.

280. Slabina, Miloslav: Několik šperků z doby halštatské z Kejkrtovy sbírky — Ein hallstattzeitlicher
Schmuck aus der Kejkrts Sammlung, 10, 2006, s. 429-432.

281. Slabina, Miloslav: Tři nová avarsko-slovanská kování z Prahy (?) — Drei neue awarisch-slawische
Beschläge aus Prag (?), 5, 2001, s. 529–531.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006844



282. Slabina, Miloslav – Smejtek, Lubor: Měděná surovina z Plešivce — Copper raw material from Ple-
šivec, 9, 2005, s. 243–246.

283. Sláma, Jiří: K problému historické interpretace archeologického výzkumu staroslovanských hra-
dišť v Čechách — Zum Problem der historischen Interpretation von archäologischen Untersu-
chungen der altslawischen Burgwälle in Böhmen, 5, 2001, s. 533–546.

284. Sláma, Jiří: K problému historické interpretace zániku raně středověkých hradišť v Pošembeří —
Zur Problematik der historischen Interpretation vom Untergang der frühmittelalterlichen Burgwälle
in dem Šembera-Gebiet, 8, 2004, s. 585–589.

285. Sláma, Jiří: Na okraj výsledků archeologického výzkumu přemyslovských hradišť — Die Randbe-
merkung zu den Ergebnissen von archäologischer Untersuchung der Burgwälle von Přemysliden,
4, 2000, s. 387–389.

286. Smejtek, Lubor: Kostěné „kameny“ neznámé mladobronzové deskové hry, nebo „kultovní před-
měty“? — Bone „playing pieces“ from an unknown Late Bronze Age board game, or „cult objects“?,
10, 2006, s. 391–415.

287. Smejtek Lubor: Pravěké výšinné sídliště ve Vestci, okr. Příbram — Die urgeschichtliche Höhensied-
lung zu Vestec, Bez. Příbram, 4, 2000, s. 31–46.

288. Smejtek, Lubor: Nálezy surového grafitu při výzkumu mladobronzového osídlení mikroregionu
Hříměždického potoka na Příbramsku v letech 1987–90 — Funde eines Rohgraphits bei der Aus-
grabung jungbronzezeitlicher Besiedlung im Mikroregion Hříměždický potok, Příbram in den Jah-
ren 1987–90, 2, 1998, s. 103–108.

289. Smejtek, Lubor: Nové eneolitické a starobronzové nálezy z Prahy 8-Kobylis — Recently discove-
red finds of the Eneolithic and Early Bronze Age in Prague 8-Kobylisy, 3, 1999, s. 65–86.

290. Smejtek, Lubor: Slévání bronzu na knovízském sídlišti v Kněževsi u Prahy — Das Bronzegiessen
im Areal der Knovízer Siedlung in Kněževes bei Prag, 6, 2002, s. 227–239.

291. Smejtek, Lubor: Únětické pohřebiště a sídliště v Kněževsi u Prahy — An Únětice cemetery and
settlement at Kněževes near Prague, 5, 2001, s. 209–278.

292. Stejskalová, Dana: Knovízské sídliště v Buštěhradě, okr. Kladno — The Knovíz settlement at Bu-
štěhrad, Kladno district (+ Příloha: Petříčková, Jitka, Zvířecí kosti z Buštěhradu — The animal bo-
nes from Buštěhrad), 2, 1998, s. 91–101.

293. Stejskalová, Dana: Možná cesta drobného šperku z Blízkého Východu do střední Evropy — A pos-
sible route for fine jewellery from the Near East to Central Europe, 3, 1999, s. 87–92.

294. Stolz, Daniel: Několik drobných eneolitických souborů z Unhoště a nejbližšího okolí — Several
small Eneolithic assemblages from Unhošť and its immediate surroundings, 7, 2003, s. 153–161.

295. Stolz, Daniel: Nové doklady pozdně bronzového osídlení Berounska — New evidence for the Ter-
minal Bronze Age settlement of the Beroun region, 7, 2003, s. 213–224.

296. Stolz, Daniel: Nové doklady raně středověkého osídlení Berounska — Neue Belege zur frühmittel-
alterlichen Besiedlung im Gebiet Beroun-Land, 6, 2002, s. 527–540.

297. Stolz, Daniel: Ojedinělý pohřeb v exploatačním, výrobním a odpadním areálu kultury s lineární ke-
ramikou v Žebráku (okr. Beroun) — An isolated burial in the exploitation, production and waste
area of a Linear Pottery culture site at Žebrák (Beroun district), 10, 2006, s. 253–258.

298. Stolz, Daniel: Předběžné výsledky povrchového průzkumu údolí Svinařského potoka (okr. Beroun)
— Preliminary results of surface survey conducted in the valley of the Svinařský stream (Beroun
district), 10, 2006, s. 747–761.

299. Stolz, Daniel: Raně a vrcholně středověké objekty z Králova Dvora, okr. Beroun — Features of the
Early and High Middle Ages from Králův Dvůr (Beroun district), 4, 2000, s. 337–341.

300. Stolz, Daniel: Sídliště I. stupně kultury s lineární keramikou a další nálezy na stavbě vodovodu
v Lochovicích — A settlement of phase I of the Linear Pottery culture and other finds from water
main construction in Lochovice, 9, 2005, s. 103–110.

845Abecední seznam článků



301. Stolz, Daniel: Starší nález severské pazourkové dýky z Okrouhlíku, k. ú. Unhošť (okr. Kladno) —
Der Altfund eines nordischen Feuersteindolches aus Okrouhlík, Katastralgebiet Unhošť, Bez.
Kladno, 6, 2002, s. 179–183.

302. Stolz, Daniel: Stopy sídlištní aktivity kultury zvoncovitých pohárů na neolitickém sídlišti v Žebráku
(okr. Beroun) — Traces of Bell Beaker culture settlement activity at the Neolithic settlement at Žeb-
rák (Beroun district), 8, 2004, s. 235–241.

303. Stolz, Daniel – Lomecká, Jana – Pochmanová, Kateřina: Nález části eneolitického srpu u Velké
Bukové (okr. Rakovník) — Part of an Eneolithic sickle, found at Velká Buková (Rakovník district), 9,

2005, s. 171–174.

304. Stolz, Daniel – Malyková, Drahomíra: Nedatované hradiště nad Rakovnickým potokem u Chlumu
(okr. Rakovník) — An undated hillfort above the Rakovník stream at Chlum (Rakovník district), 8,

2004, s. 307–311.

305. Stolz, Daniel – Mottl, Josef – Profantová, Naďa: Nález avarského kování na hradišti v Hostimi (okr.
Beroun) — A find of Avar metalwork at the Hostim hillfort (Beroun district), 10, 2006, s. 839–843.

306. Stolz, Daniel – Řezáč, Milan: Nové nálezy laténských skleněných náramků a švartnového kruhu
z Berounska. Katalog sídlištních lokalit LT B–D okresu Beroun — Neue Funde der latènezeitlichen
Glasarmbänder und eines Sapropelitsringes aus der Region Beroun. Ein Katalog der Berauner
Siedlungslokalitäten aus der Zeit LT B–D, 9, 2005, s. 329–340.

307. Stolz, Daniel – Stolzová, Dana: Loděnice, okr. Beroun. Mladoneolitické a časně eneolitické sídliště
zkoumané v roce 1998 — Loděnice (Beroun district): a Late Neolithic and Early Eneolithic settle-
ment investigated in 1998, 5, 2001, s. 135–151.

308. Stolz, Daniel – Stolzová, Dana: Několik drobných záchranných výzkumu z Berounska — Several
minor rescue excavations in the Beroun area, 9, 2005, s. 349–358.

309. Stolz, Daniel – Stolzová, Dana: Neolitické sídliště v Úhonicích (okr. Praha-západ) — A Neolithic
settlement at Úhonice (Prague-West district), 9, 2005, s. 149–158.

310. Stolz, Daniel – Stolzová, Dana: Nové sídliště kultury zvoncovitých pohárů a další pravěké nálezy
na území Králova Dvora — Eine neue Siedlung der Glockenbecherkultur und weitere urgeschicht-
liche Funde bei Králův Dvůr, 6, 2002, s. 163–177.

311. Stolz, Daniel – Stolzová, Dana: Přehled archeologických výzkumů na Berounsku v letech
1999–2000 a drobné záchranné akce v Chodouni, Praskolesích a Stradonicích — A survey of
1999–2000 archaeological research in the Beroun region, and minor rescue excavations at Cho-
douň, Praskolesy and Stradonice, 5, 2001, s. 333–346.

312. Stolz, Daniel – Stolzová, Dana: Vrcholně středověké nálezy z Hodyně a Zahořan (okr. Beroun) —
High Medieval finds from Hodyně and Zahořany (Beroun district), 7, 2003, s. 781–786.

313. Stolz, Daniel – Stolzová, Dana: Současný stav povrchového průzkumu výšinných poloh Rakov-
nicka — The present status of the surface survey of upland sites in the Rakovník area, 10, 2006,

s. 417–428.

314. Stolz, Daniel – Sýkorová, Ivana: Doklady paleolitického osídlení Hořovicka — Evidence of Palaeo-
lithic settlement around Hořovice, 4, 2000, s. 9–14.

315. Stolzová, Dana: Náhodný nález bylanské železné jehlice z Buštěhradu — Der zufällige Fund einer
Eisennadel der Bylaner Kultur in Buštěhrad, 6, 2002, s. 283–286.

316. Stránská, Petra: Kostrové pozůstatky z laténského pohřebiště v Tišicích — Anthropological mate-
rial from the La-Tène period cemetery from Tišice, 1, 1997, s. 267–271.

317. Strejc, Přemysl: Stanovení skupinových vlastností u kosterních pozůstatků z výzkumu v Třebesto-
vicích, okr. Nymburk — Group attributes determination of the inhumation remains from the exca-
vations in Třebestovice, distr. of Nymburk, 1, 1997, s. 77–78.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006846



318. Sýkorová, Ivana – Fridrich, Jan: Předběžná zpráva o výzkumu mezolitického sídliště v Chržíně, okr.
Kladno — Preliminary report on the excavation of a Mesolithic settlement at Chržín (Kladno district),
9, 2005, s. 67–75.

319. Sýkorová, Ivana – Fridrich, Jan – Stolzová, Dana: Doklad středopaleolitického osídlení okolí Lidic,
okr. Kladno — Evidence for Middle Palaeolithic settlement around Lidice (Kladno district), 5, 2001,

s. 33–34.

320. Šída, Petr: Další lokality s doklady neolitické těžby a zpracování kamene v Jizerských horách —
Further sites with evidence for Neolithic stone extraction and working in the Jizera Mountains, 9,

2005, s. 77–102.

321. Šída, Petr: Gravettská industrie z Třebusic, okr. Kladno — Gravettian industry from Třebusice
(Kladno district), 10, 2006, s. 163–168.

322. Šída, Petr: Mladopaleolitické nálezy z Poplzí, okr. Litoměřice — Upper Palaeolithic finds from
Poplze (Litoměřice district), 10, 2006, s. 151–161.

323. Šída, Petr: Nález paleolitické industrie ze Zdětína u Chotětova (okr. Mladá Boleslav) — A Palaeo-
lithic industry from Zdětín u Chotětova (Mladá Boleslav district), 6, 2002, s. 81–90.

324. Šída, Petr: Nálezy z Lubné IV ve sbírkách Národního muzea — Finds from Lubná IV in the collec-
tions of the National Museum, 10, 2006, s. 169–171.

325. Šída, Petr: Neolitická broušená industrie v oblasti horního Pojizeří. Dílenské areály a technologie
výroby — The Neolithic polished industry of the upper Jizera. Workshop areas and production
technology, 8, 2004, s. 137–192.

326. Šída, Petr: Paleolitické nálezy z Nového Domu u Rakovníka — Palaeolithic finds from Nový Dům
near Rakovník, 10, 2006, s. 173–178.

327. Šída, Petr: Pozdně paleolitická industrie z hradiště u Dolánek, k. ú. Daliměřice (okr. Semily) — The
Late Palaeolithic industry from the hillfort at Dolánky, Daliměřice cadastre (Semily district), 8,

2004, s. 77–102.

328. Šída, Petr: Strážné systémy — Wachsysteme, 9, 2005, s. 589–603.

329. Šída, Petr – Krásný, Filip: Nález paleolitické industrie z Předlíšky, k. ú. Hrdlořezy u Mladé Boleslavi
— A palaeolithic industry from Předlíška (Hrdlořezy cadastre), near Mladá Boleslav, 5, 2001,

s. 35–39.

330. Šída, Petr – Krásný, Filip – Waldhauser, Jiří: Importy suroviny v neolitu Mladoboleslavska — Raw
material imports in the Neolithic of the Mladá Boleslav region, 10, 2006, s. 259–262.

331. Šída, Petr – Nývltová Fišáková, Miriam – Ulrychová, Eva: Paleolitické naleziště v Jičíně. Pokus
o interpretaci výsledků výzkumu z roku 1973 — The Palaeolithic site at Jičín: an attempted inter-
pretation of the results of the 1973 excavations, 10, 2006, s. 137–150.

332. Šída, Petr – Prostředník, Jan: Haltýře v etnografických pramenech — The coolhouse in ethno-
graphic sources, 9, 2005, s. 719–728.

333. Šída, Petr – Prostředník, Jan: Paleolitická kolekce kamenné industrie z Českého Krumlova —
A collection of Palaeolithic stone industry from Český Krumlov, 8, 2004, s. 69–76.

334. Šída, Petr – Prostředník, Jan – Hartman, Petr: Nové staropaleolitické nálezy ze severních Čech —
New Lower Palaeolithic finds from North Bohemia, 8, 2004, s. 65–68.

335. Šikýřová, Lea – Ulrychová, Eva: Výpočet objemu fortifikace Češov, okr. Jičín — The volume of the
Češov rampart, 5, 2001, s. 405–410.

336. Šimová, Veronika: Rekonstrukce vnější fortifikace z nejmladší fáze hradiště Velim-Skalka — The
Reconstruction of the Outer Fortification from the Latest Period of the Settlement Velim-Skalka, 1,

1997, s. 173–181.

847Abecední seznam článků



337. Šmolíková, Miroslava: Raně středověké sídlištní objekty z Prahy-Michle — Early Medieval settlement
features from Prague-Michle (+ Příloha: Petříčková, Jitka, Osteologické nálezy z raně středověkých
objektů z Prahy-Michle — The osteological finds from Prague-Michle), 4, 2000, s. 263–274.

338. Šrein, Vladimír: Příspěvek k objasnění původu stříbra v Čechách okolo roku 1000 — A contribution
to clarifying the source of the silver in Bohemia around the year 1000, 7, 2003, s. 625–631.

339. Šrein, Vladimír – Korbelová, Zuzana: Výzkum chemického složení dvou artefaktů z hradiště „Šan-
ce“ u Březnice — Die Untersuchung der chemischen Struktur zweier Artefakte von dem Burgwall
„Šance“ bei Březnice, 5, 2001, s. 579.

340. Šrein, Vladimír – Šreinová, Blanka – Šťastný, Martin: Identifikace horniny odlévací formy z Prasko-
les — Die Identifizierung vom Gestein einer Gussform zu Praskolesy, 4, 2000, s. 119–120.

341. Šrein, Vladimír – Šreinová, Blanka – Šťastný, Martin – Šída, Petr – Prostředník, Jan: Neolitický
těžební areál na katastru obce Jistebsko — A Neolithic mining area in Jistebsko cadaster, 6, 2002,

s. 91–99.

342. Štajnochr, Vítězslav: Džbány. Studia funkcí novověké keramiky — Die Krüge. Studien zu den Funk-
tionen neuzeitlicher Keramik, 9, 2005, s. 729–778.

343. Štajnochr, Vítězslav: Hrnce pro tepelné zpracování pokrmů. Studia funkcí novověké keramiky —
Töpfe zur Hitzebehandlung von Speisen. Studien zu den Funktionen neuzeitlicher Keramik, 8, 2004,

s. 801–851.

344. Štajnochr, Vítězslav: Mísy. Studia funkcí novověké keramiky — Schüsseln. Studien zu den Funktio-
nen neuzeitlicher Keramik, 10, 2006, s. 959–1046.

345. Štajnochr, Vítězslav: Studie o kalichu — A chalice study, 7, 2003, s. 363–406.

346. Štajnochr Vítězslav – Fröhlich, Jiří – Krajíc, Rudolf – Militký, Jiří: I. Nové a starší nálezy střepů mez-
zomajolik. II. Katalog střepových nálezů mezzomajolik — I. New and old mezzomajolica sherd
finds. II. A catalogue of mezzomajolica sherd finds, 2, 1998, s. 433–468.

347. Šťastný, Dražen – Vávra, Miloš: Nové halštatské nálezy na Kolínsku — Recent Hallstatt period
finds in Kolín-region, 1, 1997, s. 213–218.

348. Šumberová, Radka – Valentová, Jarmila: Příspěvek k poznání středověké hrnčířské výroby v Čá-
slavi — A contribution to knowledge of medieval pottery production in Čáslav, 9, 2005, s. 629–642.

349. Thoma, Juraj: Doudleby, okr. České Budějovice. Záchranný archeologický výzkum u kostela sva-
tého Vincence — Doudleby (České Budějovice district): rescue excavations at the Church of St
Vincent, 3, 1999, s. 465–468.

350. Tomášek, Martin: Archeologie posledních let o městě Čáslavi — Čáslav Archaeology in Recent
Years, 1, 1997, s. 423–427.

351. Tomášek, Martin: Bývaly Hlaváčovy domy... — There were the Hlaváč Hauses..., 2, 1998, s. 395–410.

352. Tomášek, Martin: Čáslav město, okr. Kutná hora, č.p. 59 — Number 59 Čáslav town, Kutná Hora
district, 2, 1998, s. 413–414.

353. Tomášek, Martin: Od „hradiště“ k hradišti: Hrádek v Čáslavi — From „hill-fort“ to enclosure: Hrádek
at Čáslav, 3, 1999, s. 375–384.

354. Tomášek, Martin: Vraný u Slaného: nález hrobu únětické kultury — Vraný near Slaný: burial site
find from the Únětice culture, 10, 2006, s. 379–383.

355. Tomášek, Martin: Zaniklé středověké důlní dílo v Kutné Hoře, Mincířské ulici a záchranný archeo-
logický výzkum na parcele čp. 75 — Abandoned medieval mine workings at Mincířská ul., Kutná
Hora, and the rescue excavations on plot no. 75, 9, 2005, s. 605–620.

356. Tomášek, Martin – Jiráň, Luboš: Pozůstatky sídliště štítarského stupně v býv. Žižkových kasárnách
v Čáslavi — The remains of a Štítary phase settlement from the former Žižkovy Barracks at Čá-
slav, 4, 2000, s. 123–132.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006848



357. Tomková, Kateřina: Ke kartografickému zobrazení českých raně středověkých hradišť — On the
cartographic depiction of Bohemian Early Medieval Hill-forts, 3, 1999, s. 235–257.

358. Tomková, Kateřina: Ke stavu výzkumu raně středověkých hradišť ve středních Čechách — Zum
Stand einer Forschung von frühmittelalterlichen Burgwällen Mittelböhmens, 4, 2000, s. 397–420.

359. Tomková, Kateřina: Ke studiu opevnění v raně středověkých Čechách — Zu dem Studium der Be-
festigungen frühmittelalterliches Böhmens, 5, 2001, s. 547–560.

360. Tomková, Kateřina: Lidské ostatky v raně středověkých sídlištních situacích v Čechách — Die
Menschenüberreste in den Siedlungssituationen des Frühmittelalters in Böhmen (+ Příloha: Mařík,
Jan, Nález dětské kostry v sídlištním objektu na hradišti v Libici nad Cidlinou – Find of child skele-
ton in settlement feature from the hill-fort at Libice nad Cidlinou), 7, 2003, s. 573–604.

361. Tomková, Kateřina – Vojtěchovská, Ivana: Záchranné výzkumy na Levém Hradci a na katastru Ža-
lova v letech 1955–1998 — Rescue excavations at Levý Hradec and in the Žalov cadastre between
1955 and 1998, 2, 1998, s. 349–365.

362. Turek, Jan: Laténské pohřebiště v Tišicích, okr. Mělník. Předběžná zpráva o výzkumu v roce 1996
— The La-Tène period Cemetery at Tišice. A Preliminary Report, 1, 1997, s. 237–262.

363. Turek, Jan: Období zvoncovitých pohárů v Evropě — The Bell Beaker period in Europe, 10, 2006,

s. 275–368.

364. Turek, Jan: Žárové pohřby z období zvoncovitých pohárů na Nymbursku — Bell Beaker cremation
burials from the District of Nymburk, 8, 2004, s. 229–233.

365. Turek, Jan – Daněček, Vladimír: Nález mladoneolitické figurální platiky z Kšel u Českého Brodu —
Late Neolithic clay figurine from Kšely in Central Bohemia, 6, 2002, s. 101–104.

366. Turek, Jan – Daněček, Vladimír: Nově objevená eneolitická naleziště na Kladensku a Slánsku.
Poznámky ke studiu kamenné broušené industrie českého eneolitu — Some recently discovered
Eneolithic sites in the Kladno – Slaný region. Thoughts on Stone axe production in the Bohemian
Eneolithic Period, 1, 1997, s. 127–141.

367. Turek, Jan – Daněček, Vladimír – Daněček, David: Nové nálezy šňůrových sekeromlatů z povr-
chových sběrů ve středních Čechách — New field-walking finds of Corded Ware battle-axes from
Central Bohemia, 5, 2001, s. 201–204.

368. Turek, Jan – Majer, Antonín: Příklad aplikace fosfátové půdní analýzy na pohřebním nálezu v Tiši-
cích (okr. Mělník) — An application of the phosphate analysis on the prehistoric burial find from Ti-
šice (Mělník district), 3, 1999, s. 205–212.

369. Tvrdík, Radek – Mazač, Zdeněk: Hromadné nálezy únětické kultury v okolí Ovčár na Kolínsku —
Únětice culture hoards from around Ovčáry (Kolín district), 10, 2006, s. 385–389.

370. Tvrdík, Radek – Mazač, Zdeněk: Nové poznatky o hradišti u Tismic a jeho hospodářském zázemí
— Neue Erkenntnisse über dem Burgwall bei Tismice und seinem wirtschaftlichen Hinterland, 5,

2001, s. 591–598.

371. Tvrdík, Radek – Mazač, Zdeněk: Příspěvek k poznání historie panských sídel v Nebovidech na Ko-
línsku — A contribution to knowledge of the history of the noble seat at Nebovidy near Kolín, 6,

2002, s. 599–606.

372. Ulrychová, Eva: Hradiště a výšinné polohy lidu popelnicových polí na Jičínsku — Hillforts and ele-
vated sites of Urnfield culture people in the Jičín region, 9, 2005, s. 247–287.

373. Ulrychová, Eva: Nově zjištěná raně středověká hradiště na Jičínsku (Dolany, Kostelec, Velešice) —
Newly-identified Early Medieval hill-forts from the Jičín region (Dolany, Kostelec, Velešice), 3,

1999, s. 473–485.

374. Ulrychová, Eva: Osídlení Jičínska v časně slovanském a starohradištním období — Die Besiedlung
des Jičíner Gebietes in Frühslawischer- und Altburgwallzeit, 10, 2006, s. 763–775.

849Abecední seznam článků



375. Ulrychová, Eva: Značky na podstavách hradištních nádob v nálezech z Jičínska — Bodenmarken
an burgwallzeitlichen Gefäßen aus der Gegend von Jičín, 10, 2006, s. 867–877.

376. Valentová, Jarmila: Antropomorfní plastika kultury s lineární keramikou z Nebovid, okr. Kolín — An
anthropomorphic Linear Pottery culture figurine from Nebovidy, Kolín district, 2, 1998, s. 13–15.

377. Valentová, Jarmila: Hutnická pec z doby laténské z polohy Libenice-Skalka, okr. Kolín — A La Tène
smelting furnace from the Libenice-Skalka site (Kolín district), 6, 2002, s. 351–361.

378. Valentová, Jarmila: Osídlení Kouřimska v době laténské a nové laténské nálezy z Toušic, okr. Kolín
— Die Besiedlung des Kouřimer Gebietes während der Latènezeit und neue Funde aus Toušice,
Bez. Kolín, 10, 2006, s. 537–554.

379. Valentová, Jarmila: Poznámky k pravěké a raně středověké historii Malína (okr. Kutná Hora) — No-
tes on the prehistoric and Early Medieval history of Malín (Kutná Hora district), 7, 2003, s. 199–212.

380. Valentová, Jarmila: Pravěké osídlení na katastru obce Libenice, okr. Kolín. Výsledky záchranného
výzkumu v roce 1997 — Prehistoric settlement in the Libenice cadastre (Kolín district): results
from rescue excavations in 1997, 3, 1999, s. 93–99.

381. Valentová, Jarmila: Příspěvek k osídlení Českého Brodu (okr. Kolín) na počátku letopočtu —
A contribution on the settlement of Český Brod (Kolín district) at the turn of the first millennium, 4,

2000, s. 199–209.

382. Valentová, Jarmila: Středověká studna z Kolína-Zlaté uličky — A medieval well from Kolín-Zlatá
ulička, 5, 2001, s. 649–664.

383. Valentová, Jarmila: Veltruby a Dobřichov – příspěvek k datování dvou středověkých lokalit na Ko-
línsku — Veltruby and Dobřichov – a contribution to the dating of two medieval sites in the Kolín re-
gion, 9, 2005, s. 621–627.

384. Valentová, Jarmila: Z archivu archeologického oddělení kolínského muzea — Some documents
from the Department of archaeology archives in the museum of Kolín region, 1, 1997, s. 461–464.

385. Valentová, Jarmila – Tvrdík, Radek: Předlokační osídlení Kolína — Die Besiedlung vor Ankunft von
Lokatoren der Stadt Kolin, 8, 2004, s. 547–583.

386. Varadzin, Ladislav: Raně středověké osídlení ve Velvarech — Early Medieval settlement in Velvary,
9, 2005, s. 569–573.

387. Vařeka, Pavel: Raně středověké sídliště u Pyšel (okr. Praha-východ). Příspěvek k poznání osídlení
dolního Posázaví — Early medieval settlement near to Pyšely (Praha-východ district). Contribution
to the settlement study of the lower Sázava-river region, 3, 1999, s. 523–530.

388. Vařeka, Pavel: Záchranné archeologické výzkumy v Rakovníku v roce 1996 — Rescue excavations
in Rakovník in 1996, 1, 1997, s. 411–422.

389. Vařeka, Pavel: Záchranný výzkum pozdně středověkého domu v Sedlčanech – předběžná zpráva —
Rescue excavations of the late medieval house in Sedlčany – preliminary report, 1, 1997, s. 399–406.

390. Vávra, Miloš: Klučov a Vinoř, pravěká výšinná opevněná sídliště. Poznámky k hradištím ve střed-
ních Čechách — Klučov and Vinoř, prehistoric fortified upland settlements. Notes on the hillforts of
Central Bohemia, 9, 2005, s. 187–195.

391. Vávra, Miloš – Šťastný, Dražen: K interpretaci mladších nálezových situací z doby bronzové (Velim
u Kolína) — On the interpretation of later finds situations from the Bronze Age (Velim u Kolína), 8,

2004, s. 243–259.

392. Vávra, Miloš – Šťastný, Dražen: K nejstaršímu osídlení Skalky u Velimi v době bronzové — Zu der
ältesten Besiedlung der Fundstelle Skalka bei Velim in der Bronzezeit, 6, 2002, s. 185–189.

393. Vávra, Miloš – Šťastný, Dražen: K výsledkům záchranných výzkumů ve Velimi, okr. Kolín — On the
results of rescue excavations at Velim, Kolín district, 4, 2000, s. 85–95.

394. Vávra, Miloš – Šťastný, Dražen: Nové poznatky o opevnění velimské Skalky v době bronzové —
New information regarding the fortification of Skalka (Velim) in the Bronze Age, 7, 2003, s. 163–173.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006850



395. Vávra, Miloš – Šťastný, Dražen: Pohřebiště bylanské kultury v Plaňanech, okr. Kolín. Zpráva o výz-
kumu v roce 1996 — A Bylany culture cemetery at Plaňany, Kolín district; a report on excavations
in 1996, 2, 1998, s. 145–150.

396. Velímský, Filip: Dvě nově evidovaná pohřebiště kultury zvoncovitých pohárů na Kutnohorsku —
Two newly-recorded cemeteries of the Bell Beaker culture in the Kutná Hora region, 10, 2006,

s. 369–377.

397. Vojtěchovská, Ivana: Dějiny a topografie archeologických nálezů na území Turska a jeho okolí — The
history and topography of archaeological finds from Tursko and its environs, 5, 2001, s. 347–356.

398. Vojtěchovská, Ivana: Keltská kovolitecká a kovotepecká dílna ve Statenicích, okr. Praha-západ —
Keltische Metallguss- und Metalltreibwerkstatt in Statenice, Bez. Prag-West (+ Příloha: Perlík, Du-
šan, Zpráva o provedení analýzy kovových nálezů z kovolitecké dílny, Statenice 2002 — Bericht
über die Durchführung einer Analyse der Metallfunde aus einer Metallgußwerkstatt, Statenice
2002), 9, 2005, s. 299–306.

399. Vojtěchovská, Ivana: Slovanské hroby v okolí Levého Hradce ze záchranných výzkumů Středo-
českého muzea v Roztokách — Slavic graves in the Levý Hradec area from rescue excavations
undertaken by the Central Bohemian Museum in Roztoky, 2, 1998, s. 367–379.

400. Vojtěchovská, Ivana – Moucha, Václav: Staroúnětický hrob z Čakoviček, okr. Praha-východ — Alt-
aunjetitzer Skelettgrab aus Čakovičky, Kr. Praha-východ, 5, 2001, s. 205–208.

401. Vojtěchovská, Ivana – Smíšek, Kamil: Velké Přílepy, okr. Praha-západ. Germánské osídlení hor-
ního toku Podmoráňského potoka — Velké Přílepy, Bez. Praha-západ. Die germanische Siedlung
auf den oberen Fluss des Podmoráň Baches, 3, 1999, s. 175–192.

402. Waldhauser, Jiří: Aktivity Keltů na pohřebištích a sídlištích doby bronzové v Pojizeří — Celtic acti-
vity at Bronze Age cemeteries and settlements in the Jizera basin, 3, 1999, s. 163–164.

403. Waldhauser, Jiří: Archeologický výzkum jeskyně s laténskými relikty u Dobšína v Českém ráji. Pře-
hled pramenů, expertizy, současný stav výzkumu — Archäologische Untersuchung einer Höhle
mit latènezeitlichen Relikten bei Dobšín in Český ráj (+ Příloha I: Žigová, Anna, Dobšín, Knobloch-
Skálova jeskyně. Pedologický posudek — Dobšín, Knobloch-Skálas Höhle. Bodenkunde Begut-
achtung; Příloha II: Kaplan, Miloš, Dobšín, Knobloch-Skálova jeskyně. Výsledky analýzy uhlíků
z obsahu keltské nádoby — Dobšín, Knobloch-Skálas Höhle. Ergebnisse der Holzkohlenanalyse
vom Inhalt keltisches Gefäßes), 8, 2004, s. 347–358.

404. Waldhauser, Jiří: Depot (?) mladší doby bronzové z Branžeže, okr. Mladá Boleslav — A Late
Bronze Age hoard (?) from Branžež, Mladá Boleslav district, 4, 2000, s. 121–122.

405. Waldhauser, Jiří (s příspěvky Jaroslava Frány a Miloslava Slabiny): Keltské nálezy z Čech získané
v letech 1990–2000 detektory kovů — Die in den Jahren 1990–2000 mit Hilfe von Metalldetekto-
ren entdeckten latènezeitlichen Funde Böhmens, 5, 2001, s. 441–458.

406. Waldhauser, Jiří: Laténské sídliště v Benátkách nad Jizerou III-Obodři — The La Tène settlement
at Benátky nad Jizerou III-Obodři, 6, 2002, s. 363–365.

407. Waldhauser, Jiří: Laténský meč z Žerčic v regionu Dolního Pojizeří — A La Tène sword from Žer-
čice in the Lower Jizera region, 5, 2001, s. 411–412.

408. Waldhauser, Jiří: Laténský objekt 14/04 s nálezem antické mince a rotačního mlýnku u Řepova na
Mladoboleslavsku — La Tène feature 14/04 with the find of an Antique coin and a rotating quern
at Řepov in the Mladá Boleslav region, 9, 2005, s. 307–316.

409. Waldhauser, Jiří: Laténský torques z Kolomut (okr. Mladá Boleslav) — A La Tène torc from Kolo-
muty (Mladá Boleslav district), 9, 2005, s. 341–340.

410. Waldhauser, Jiří: Libenice po čtvrté: recenze místo diskuse — Libenice zum viertenmal: Die Beur-
teilung an Stelle von der Diskussion, 5, 2001, s. 417–440.

411. Waldhauser, Jiří: Neolitické, eneolitické a únětické sídlištní aktivity u Horního Bousova na Mlado-
boleslavsku — Neolithic, Eneolithic and Únětice culture settlement activity at Horní Bousov in the
Mladá Boleslav region, 9, 2005, s. 165–169.

851Abecední seznam článků



412. Waldhauser, Jiří: Pozdněhalštatský objekt z Mladé Boleslavi — The Late Hallstatt period feature
from Mladá Boleslav, 1, 1997, s. 233–236.

413. Waldhauser, Jiří (s příspěvkem Michala Lutovského): Semín a Trosky. Problematika laténských
struktur a lokalit — Semín und Trosky. Zur Problematik latènezeitlicher Strukturen und Fundplätze,
6, 2002, s. 325–350.

414. Waldhauser, Jiří (s expertizami Marcely Bukovanské a Zdeňka Ministra):Varia archaeologica z Po-
jizeří a přilehlého území — Varia archaeologica aus dem Isergebiet und seiner Umgebung, 8,

2004, s. 409–428.

415. Waldhauser, Jiří: Zlatá lžičkovitá spona z oppida Stradonice — A gold spoon fibula from the oppi-
dum at Stradonice, 7, 2003, s. 257–260.

416. Waldhauser, Jiří – Daněček, Vladimír: Nová zjištění o hradišti Semín v Pojizeří — New information
regarding the Semín hillfort on the Jizera valley, 9, 2005, s. 345–348.

417. Waldhauser, Jiří – Koldová, Klára: Mimořádné aktivity Keltů na skalním útvaru Sokolka v Pojizeří —
Extraordinary Celtic activity at the Sokolka rock formation in the Jizera basin, 10, 2006, s. 555–598.

418. Zápotocká, Marie: Loděnice, okr. Beroun. Objekty z doby kultury s vypíchanou keramikou a za-
čátek fáze StK IVb — Loděnice (Beroun district): Strokeornamented Ware culture features and the
beginning of the StK IVb phase, 5, 2001, s. 41–105.

419. Zápotocká, Marie – Řídký, Jaroslav: Neolitický sídelní areál v Obrubech u Mladé Boleslavi — The
Neolithic settlement area at Obruby (Mladá Boleslav district), 3, 1999, s. 11–26.

420. Zápotocký, Milan – Pavlů, Ivan: K neolitickému a eneolitickému osídlení severozápadního předpolí
Pražského hradu — Zur neolithischen und äneolithischen Besiedlung im nordwestlichen Vorfeld
der Prager Burg, 8, 2004, s. 103–117.

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006852



853Autorský rejstřík

2. AUTORSKÝ REJSTŘÍK*

B
Bartošková, Andrea 1

Beková, Martina 2, 3

Bekvalac, Jelena 4

Beneš, Jaromír 5

Benková, Irena 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

Beránek, Jan 22

Beranová, Magdalena 23, 24, 25

Bernat, Jiří 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34

Blajerová, Miroslava 35, 36

Blažek, Jan 37, 38

Blažková, Kateřina 39

Boháčová, Ivana 1, 40, 41, 42, 43, 44

Brych, Vladimír 45, 46

Brzobohatá, Hana 47

Březinová, Helena 95, 152

Břicháček, Pavel 48

Bubeník, Josef 49

Bukovanská, Marcela 414

C
Cvrková, Marta 50

Č
Čech, Petr 51, 52

Čejková, Ivana 53

Černý, Viktor 54, 55

Čiháková, Jarmila 1, 56

Čtverák, Vladimír 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 27, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 218, 262

D
Daněček, David 367

Daněček, Vladimír 68, 69, 70, 71, 72, 365, 366, 367, 416

Daňková, Aranka 221

Davidová, Tereza 73

* Čísla odkazují na bibliografické položky Abecedního seznamu článků.



Dobisíková, Miluše 74, 75, 76, 77, 95

Dobrý, Jaroslav 56

Dohnal, Martin 78, 79, 80, 81, 82

Doležal, Daniel 22, 83

Dragoun, Bohumír 84

Drápela, Lukáš 225

Dreslerová, Dagmar 85, 86

Droberjar, Eduard 2, 53, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96

E
Ernée, Michal 97, 98

F
Fencl, Václav 99

Frána, Jaroslav 92, 100, 101, 405

Fridrich, Jan 102, 318, 319

Fröhlich, Jiří 85, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 346

Frolík, Jan 1, 109, 110, 111, 112, 113

Frolíková-Kaliszová, Drahomíra 114

G
Görsdorf, Jochen 115

H
Hanáková, Hana 76, 188

Hanykýř, Vladimír 116

Hartman, Petr 117, 256, 334

Hazlbauer, Zdeněk 118, 219

Hejhal, Petr 119, 120

Hlaváč, Jaroslav 121

Holodňák, Petr 122, 220

Holodňáková, Radmila 122

Hrubý, Petr 123, 124

CH
Chochol, Jaromír 125

Chytráček, Miloslav 26, 27, 28

J
Jančo, Milan 50, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133

Ježek, Martin 134

Jiráň, Luboš 356

Jiřík, Jaroslav 106, 135

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006854



John, Jan 136

Juřina, Petr 137, 138, 139, 140 

Justová-Princová, Jarmila 1

K
Kalferst, Jiří 141

Kališ, Jaroslav 29

Kaplan, Miloš 403

Kašpar, Vojtěch 142

Kočár, Petr 121, 143

Koldová, Klára 417

Komárková, Veronika 144

Korbelová, Zuzana 339

Korený, Rastislav 22, 80, 81, 83, 143, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157,

158, 159

Kostka, Michal 135

Koštial, Jozef 160

Koucký, Karel 3, 80, 82, 161, 162

Koutecký, Drahomír 163

Kovačiková, Lenka 164, 165, 213

Kovář, Miroslav 136

Krajíc, Rudolf 346

Krásný, Filip 166, 329, 330

Krutina, Ivan 167

Křivánek, Roman 168, 169, 170

Kubálek, Pavel 171

Kudrnáč, Jaroslav 152, 172

Kuželka, Vítězslav 2, 94, 173, 213

Kyncl, Tomáš 174

Kypta, Jan 83, 86, 153, 166, 175, 176, 207

Kyselý, René 97, 260, 263

L
Leach, Stephany 4

Likovský, Jakub 35, 36

Lomecká, Jana 39, 303

Lutovská, Pavla 38, 177

Lutovský, Michal 18, 19, 30, 62, 63, 71, 107, 120, 123, 124, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185,

186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 413

M
Macháčková, Hana 193

Macháčková, Lenka 194

855Autorský rejstřík



Majer, Antonín 195, 368

Malyková, Drahomíra 196, 304

Marešová, Daniela 197

Maryška, Milan 116

Mařík, Jan 198, 199, 360

Matějek, Marek 207

Matoušek, Václav 84, 186, 187, 200, 201, 202, 203

Mazač, Zdeněk 47, 154, 204, 205, 206, 369, 370, 371

Meduna, Petr 207, 265

Metlička, Milan 48

Mihályiová, Jana 121, 143

Michálek, Jan 208

Militký, Jiří 81, 209, 210, 211, 212, 221, 346

Ministr, Zdeněk 414

Mottl, Josef 305

Motyková, Karla 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222

Moucha, Václav 400

Musil, Jiří 223

N
Nechvíle, Martin 224, 225

Nováček, Karel 155, 226

Novák, Jan 227

Novák, Ľubomír 156

Nováková, Kateřina 227

Nový, Petr 228

Nývlt, Daniel 213

Nývltová Fišáková, Miriam 213, 331

O
Omelka, Martin 229

Opravil, Emanuel 230

P
Pavlů, Ivan 231, 420

Perlík, Dušan 398

Peša, Vladimír 232, 233

Petříčková, Jitka 12, 15, 63, 107, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 292, 337

Pleiner, Radomír 242, 243

Pochmanová, Kateřina 303

Pokorný, Petr 117

Polišenský, Tomáš 244, 245, 246

Profantová, Naďa 41, 116, 141, 243, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 305

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006856



Procházka, Lubomír 80

Prostředník, Jan 20, 21, 117, 193, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 332, 333, 334, 341

R
Radoměrský, Pavel 46

Rakušan, David 175

Richterová, Jana 175, 176

Richterová, Julie 261

Rulf, Jan 262

Řezáč, Milan 306

Řídký, Jaroslav 228, 263, 264, 419

S
Salač, Vladimír 265

Sankot, Pavel 266, 267

Sigl, Jiří 111

Sklenář, Karel 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276

Skružný, Ludvík 277

Slabina, Miloslav 99, 188, 233, 278, 279, 280, 281, 282, 405

Sláma, Jiří 283, 284, 285

Smejtek, Lubor 64, 72, 97, 98, 139, 142, 189, 282, 286, 287, 288, 289, 290, 291

Smíšek, Kamil 401

Stejskalová, Dana 140, 292, 293

Stolz, Daniel 20, 21, 64, 65, 93, 139, 162, 187, 190, 202, 252, 257, 258, 294, 295, 296, 297, 298, 299,

300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314

Stolzová, Dana 162, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 315, 319

Stránská, Petra 186, 316

Strejc, Přemysl 317

Sýkorová, Ivana 314, 318, 319

Š
Šafránková, Jitka 227

Šamata, Jan 80, 157, 213

Šída, Petr 73, 117, 259, 260, 264, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333,

334, 341

Šikýřová, Lea 335

Šimová, Veronika 336

Šmolíková, Miroslava 337

Špaček, Jaroslav 41, 42, 43, 44, 94, 158, 159, 163, 253

Šrein, Vladimír 73, 338, 339, 340, 341

Šreinová, Blanka 73, 340, 341

Štajnochr, Vítězslav 203, 342, 343, 344, 345, 346

Šťastný, Dražen 191, 347, 391, 392, 393, 394, 395

857Autorský rejstřík



Šťastný, Martin 340, 341

Štědra, Milan 29, 31, 32, 33, 34

Šulc, Jaroslav 86, 153, 166, 207

Šulová, Lucia 228

Šumberová, Radka 348

T
Thoma, Juraj 349

Tomášek, Martin 112, 113, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356

Tomková, Kateřina 1, 357, 358, 359, 360, 361

Turek, Jan 71, 72, 266, 277, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368

Tvrdík, Radek 47, 204, 205, 206, 369, 370, 371, 385

U
Ulrychová, Eva 66, 67, 141, 331, 335, 372, 373, 374, 375

V
Valentová, Jarmila 348, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385

Varadzin, Ladislav 386

Vařeka, Pavel 30, 226, 387, 388, 389

Vávra, Miloš 27, 28, 191, 347, 390, 391, 392, 393, 394, 395

Velemínský, Petr 77

Velímský, Filip 396

Veselá, Alena 212

Vojtěchovská, Ivana 95, 96, 192, 267, 277, 361, 397, 398, 399, 400, 401

Vykouková, Jitka 53

W
Waldhauser, Jiří 108, 118, 167, 225, 330, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413,

414, 415, 416, 417

Weiter, Libor 192

Z
Zápotocká, Marie 418, 419

Zápotocký, Milan 222, 420

Zavřel, Jan 121

Ž
Žigová, Anna 403

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006858



3. VÝBĚROVÝ REJSTŘÍK LOKALIT*

A

Albrechtice (okr. Klatovy, Plzeňský kraj) 123

B

Bacín viz Vinařice

Bačalky (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 372

Bakov (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj) 323

Bartoušov (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 66, 372

Bašnice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 372

Bavorov (okr. Strakonice, Jihočeský kraj) 105

Bavoryně (okr. Beroun, Středočeský kraj) 8

Bečváry (okr. Kolín, Středočeský kraj) 378

Bedlno (okr. Rakovník, Středočeský kraj) 313

Běchary (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 66, 360, 372

Bechyně (okr. Tábor, Jihočeský kraj) 123

Běleč (okr. Beroun, Středočeský kraj) 8, 202, 246, 306

Bělokozly viz Sázava-Bělokozly

Bělušice (okr. Most, Ústecký kraj) 145

Benátky nad Jizerou-Obodř viz Obodř

Benešov nad Jizerou (okr. Semily, Liberecký kraj) 328

Beroun (okr. Beroun, Středočeský kraj) 8, 13, 79, 88, 127, 133, 246, 262, 306

Beroun-Zavadilka (okr. Beroun, Středočeský kraj) 10

Beroun-Závodí (okr. Beroun, Středočeský kraj) 88

Bezděz (okr. Česká Lípa, Liberecký kraj) 145, 209

Bezno (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj) 88

Bežerovice (okr. Tábor, Jihočeský kraj) 123

Bílina (okr. Teplice, Ústecký kraj) 52, 196

Bílina-Chudeřice (okr. Teplice, Ústecký kraj) 88

Blatná (okr. Strakonice, Jihočeský kraj) 105

Blevice (okr. Kladno, Středočeský kraj) 270

859Výběrový rejstřík lokalit

* Lokality jsou uváděny podle katastrálního území. Čísla odkazují na bibliografické položky Abecedního seznamu
článků. Podtržením jsou zvýrazněny položky, které jsou celé či zčásti věnované přímo konkrétní lokalitě, nálezům
z ní nebo jejímu výzkumu. V ostatních případech jde o citace ze soupisů, výjimečně i podrobnější zmínky v textu.
Vzhledem k velmi různorodé skladbě příspěvků je ovšem toto rozčlenění do značné míry pouze orientační.



Blšany (okr. Louny, Ústecký kraj) 196

Bobnice (okr. Nymburk, Středočeský kraj) 145, 209

Bohouňovice (okr. Kolín, Středočeský kraj) 145

Bohušovice nad Ohří (okr. Litoměřice, Ústecký kraj) 88, 133, 145

Bojenice (okr. Písek, Jihočeský kraj) 78

Boletice (okr. Český Krumlov, Jihočeský kraj) 123

Bor (okr. Příbram, Středočeský kraj) 123

Borek (okr. Mělník, Středočeský kraj) 86, 133

Borotice (okr. Příbram, Středočeský kraj) 83

Bořice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj) 48

Brandýs nad Labem-Stará Boleslav (okr. Praha-východ, Středočeský kraj) 130

Brandýsek (okr. Kladno, Středočeský kraj) 114, 276

Branišovice (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj) 123

Branov (okr. Rakovník, Středočeský kraj) 276, 313

Branžež (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj) 323, 404

Broumy (okr. Beroun, Středočeský kraj) 246, 306

Brozany (okr. Litoměřice, Ústecký kraj) 88

Břešťany (okr. Teplice, Ústecký kraj) 145

Březina (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 414

Březinka (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj) 323

Březnice (okr. Příbram, Středočeský kraj) 105

Březno (okr. Louny, Ústecký kraj) 132, 145, 360

Březovice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 372

Bříství (okr. Nymburk, Středočeský kraj) 262

Bříšťany (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 372

Budčeves (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 66, 372

Budeč viz Kováry

Budiměřice (okr. Nymburk, Středočeský kraj) 88

Budňany (okr. Beroun, Středočeský kraj) 161

Buštěhrad (okr. Kladno, Středočeský kraj) 140, 188, 292, 315

Býčkovice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj) 88

Bykoš (okr. Beroun, Středočeský kraj) 8, 246, 306

Bylany (okr. Kolín, Středočeský kraj) 88, 145, 196, 262

Bylany (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj) 169

Bžany (okr. Teplice, Ústecký kraj) 262

C

Cerekvice nad Bystřicí (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 372

Cerhenice (okr. Kolín, Středočeský kraj) 145, 196

Cerhovice (okr. Beroun, Středočeský kraj) 8

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006860



Č

Čakovičky (okr. Praha-východ, Středočeský kraj) 400

Čálovice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 372

Čáslav (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj) 169, 231, 348, 350, 351, 352, 353, 356

Čejetice (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  276

Čejetičky (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  402

Čelákovice (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  94, 130, 145, 158, 163

Čelechovice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  188

Černé Budy viz Sázava-Černé Budy

Černín (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 246, 306

Černouček (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  145

Černovice (okr. Chomutov, Ústecký kraj) 52

Černožice (okr. Hradec Králové, Královéhradecký kraj)  262

Černý Vůl (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  188, 279

Červená Třemešná (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Červené Pečky (okr. Kolín, Středočeský kraj)  196

Červený Hrádek (okr. Kolín, Středočeský kraj)  145

České Budějovice (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  346

Český Brod (okr. Kolín, Středočeský kraj)  88, 109, 262, 381

Český Dub (okr. Liberec, Liberecký kraj)  174, 227, 256, 334

Český Krumlov (okr. Český Krumlov, Jihočeský kraj)  209, 333, 346

Český Šternberk (okr. Benešov, Středočeský kraj)  33

Češnovice (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  226

Češov (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 335, 372, 374, 375

Číňov, o. Břežany (okr. Louny, Ústecký kraj)  88

Čistá (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  166

Čížkovice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88

D

Daliměřice (okr. Semily, Liberecký kraj) 327

Daminěves (okr. Mělník, Středočeský kraj) 207

Debrno (okr. Praha-západ, Středočeský kraj) 145

Deštnice (okr. Louny, Ústecký kraj) 145

Dětenice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 372

Dneboh (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj) 185, 262, 323, 328, 414

Dobešice (okr. Písek, Jihočeský kraj) 108

Dobrá Voda (okr. Jičín, Královéhradecký kraj) 372

Dobroměřice (okr. Louny, Ústecký kraj) 88, 145

Dobronice (okr. Tábor, Jihočeský kraj) 209

861Výběrový rejstřík lokalit



Dobronice u Bechyně (okr. Tábor, Jihočeský kraj)  108

Dobrovice (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  408

Dobřenice (okr. Hradec Králové, Královéhradecký kraj)  196

Dobříčany (okr. Louny, Ústecký kraj)  132

Dobřichov (okr. Kolín, Středočeský kraj)  88, 145, 188, 209, 262, 347, 378, 383

Dobřichovice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  8, 88

Dobříň (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88

Dobříš (okr. Příbram, Středočeský kraj)  269

Dobšín (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  403

Dojetřice viz Sázava/Dojetřice

Doksany (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88

Dolánky (okr. Louny, Ústecký kraj)  359, 360

Dolany (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  373

Dolínek (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  130, 168

Dolní Bousov (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  145

Dolní Břežany (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  63, 58, 195

Dolní Jirčany (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  58

Domažlice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Doubrava (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372, 374

Doubravčice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  116, 172, 243, 248, 359

Doubravčany (okr. Kolín, Středočeský kraj)  205

Doudleby (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  123, 349

Drahňovice (okr. Benešov, Středočeský kraj)  33

Drahoraz (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  209, 372

Drahúš viz Postoloprty

Dražice (okr. Tábor, Jihočeský kraj)  123

Drevníky (okr. Příbram, Středočeský kraj)  147

Družec (okr. Kladno, Středočeský kraj)  276

Dřetovice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  133

Dřevčice (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130, 145, 188

Dřevíč viz Kozojedy

Dřínov (okr. Kladno, Středočeský kraj)  276

Duchcov (okr. Teplice, Ústecký kraj)  88, 145

Dvory (okr. Prachatice, Jihočeský kraj)  123

Dýšina (okr. Plzeň-sever, Plzeňský kraj)  108

H

Habrkovice (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  168

Havlovice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Havraň (okr. Most, Ústecký kraj)  88

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006862



Hlásná Lhota (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Hlásná Třebaň (okr. Beroun, Středočeský kraj)  13, 188, 296

Hlaváčova Lhota (okr. Kolín, Středočeský kraj)  262, 378

Hlinsko (okr. Chrudim, Pardubický kraj)  145

Hluboká nad Vltavou (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  105

Hobšovice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  145

Hodyně (okr. Beroun, Středočeský kraj)  312

Holín (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  67, 372, 375

Holovousy (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Holubice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  88, 262

Honice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  169, 188

Horažďovice (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  105

Horky nad Jizerou (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  73, 323

Horní Bousov (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  411

Horní Lochov (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  67, 372, 374

Horní Počaply (okr. Mělník, Středočeský kraj)  145

Horoměřice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  164, 228, 399

Horoušany (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130, 145, 159

Horšov (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Horšovský Týn (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Hořany (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  262

Hořany (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  262

Hořešovice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  209

Hořice v Podkrkonoší (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Hořín (okr. Mělník, Středočeský kraj)  88, 273, 276

Hořovice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  88, 162, 209

Hostim (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 18, 233, 305, 306

Hostivice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  242, 266

Hostomice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 246, 306

Hostouň (okr. Kladno, Středočeský kraj)  188

Hosty (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  101, 405

Hoštice (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130

Hošťka (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  133

Hradčany (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  169

Hradec Králové (okr. Hradec Králové, Královéhradecký kraj)  145, 209

Hradec Králové-Kukleny (okr. Hradec Králové, Královéhradecký kraj)  119

Hradec u Dobříše viz Dobříš

Hradec u Kadaně (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  52

Hradec u Stříbrné Skalice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  33

Hradenín (okr. Kolín, Středočeský kraj)  88, 145, 378

863Výběrový rejstřík lokalit



Hradiště (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Hradiště (okr. Louny, Ústecký kraj)  88

Hradištko (okr. Kolín, Středočeský kraj)  276

Hradišťko (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Hradsko viz Sedlec

Hracholusky (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Hrazany viz Radíč

Hrdlořezy (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  323, 329

Hrdly (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88

Hrobčice (okr. Teplice, Ústecký kraj)  52

Hrobičany (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Hroby (okr. Tábor, Jihočeský kraj)  123

Hrochův Týnec (okr. Chrudim, Pardubický kraj)  145, 209

Hryzely (okr. Kolín, Středočeský kraj)  276

Hřebečníky (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Hředle (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  8, 20, 88, 145, 257, 308, 313

Hřiby (okr. Kolín, Středočeský kraj)  196

Hříměždice (okr. Příbram, Středočeský kraj)  288

Hřivice (okr. Louny, Ústecký kraj)  52, 145

Hřmenín (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372, 375

Hvozd (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  276

Hýskov (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 188, 246, 306

CH

Chleby (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  221

Chlum (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  304, 313

Chlustina (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 64, 246, 306

Chodouň (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 257, 311, 314

Cholenice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 88, 372

Choťánky (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  168

Choteč (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  8

Chotěnice (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  132 

Chotěšice (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  145

Chotiměř (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Chotouň (okr. Kolín, Středočeský kraj)  31

Chotusice (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  145, 209

Chotutice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  378

Chotýš (okr. Kolín, Středočeský kraj)  262

Chraberce (okr. Louny, Ústecký kraj)  196

Chrást (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  262

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006864



Chrášťany (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  145, 196, 313

Chrudim (okr. Chrudim, Pardubický kraj)  111, 209

Chrustenice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  13

Chržín (okr. Kladno, Středočeský kraj)  168, 318

Chřešťovice (okr. Písek, Jihočeský kraj)  123

Chudeřice (okr.Teplice, Ústecký kraj)  145

Chvalčovice (okr. Liberec, Liberecký kraj)  328

Chvalina (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Chvátliny (okr. Kolín, Středočeský kraj)  378

Chýnice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  8

Chýnov (okr. Tábor, Jihočeský kraj)  123

J

Jablonec nad Jizerou (okr. Semily, Liberecký kraj)  328

Jakub (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  110

Jáma (okr. Prachatice, Jihočeský kraj)  123

Jaroměř (okr. Náchod, Královéhradecký kraj)  88

Javorek (okr. Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina) 332

Jeneč (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  276

Jenišovice (okr. Mělník, Středočeský kraj)  88

Jenišův Újezd (okr. Teplice, Ústecký kraj)  132, 360

Jenštejn (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  70, 130, 132, 145, 169

Jeřice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Jesenice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  58

Jesenice (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Jeviněves (okr. Mělník, Středočeský kraj)  168

Jičín (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  331, 372, 375

Jičíněves (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 209, 372

Jilemnice (okr. Semily, Liberecký kraj)  209

Jílové (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  58

Jíloviště (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  188

Jindřichův Hradec (okr. Jindřichův Hradec, Jihočeský kraj)  123, 133

Jinín (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  105

Jinočany (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  286

Jirny (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130, 188

Jiřice (okr. Mělník, Středočeský kraj)  145

Jistebsko (okr. Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj)  320, 341

Jizerní Vtelno (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263

865Výběrový rejstřík lokalit



K

Kadaň (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  88

Kadaň-Jezerka (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  132

Kadlín (okr. Mělník, Středočeský kraj)  276

Kal (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  141, 247, 359, 372, 374

Kalubice (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  268

Káraný (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  188

Karle (okr. Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj)  209

Karlík u Dobřichovic (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  188

Karlova Ves (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Karlštejn (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 188, 236

Karlštejn-Poučník (okr. Beroun, Středočeský kraj)  186

Kasejovice (okr. Plzeň-jih, Plzeňský kraj)  105

Kašperské Hory (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  105

Katovice (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  105, 123

Katusice (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263

Kbelnice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Kladno (okr. Kladno, Středočeský kraj)  90, 145

Kladno-Dubí (okr. Kladno, Středočeský kraj)  276

Kladruby (okr. Trutnov, Královéhradecký kraj)  332

Klapý-Házmburk (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  52

Klášter Hradiště nad Jizerou (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  323

Klášterní Skalice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  262, 378

Klecany (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130, 168, 188, 276

Kličín (okr. Louny, Ústecký kraj)  145

Klobuky (okr. Kladno, Středočeský kraj)  280

Klučov (okr. Kolín, Středočeský kraj)  35, 145, 152, 172, 262, 347, 359, 390

Kluky (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263

Kly (okr. Mělník, Středočeský kraj)  169

Kněževes (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  171, 188, 196, 266, 286, 290, 291

Kněževes (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  88

Kněžívka viz Tuchoměřice-Kněžívka

Kněžmost (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  417

Knihov viz Zdice

Kokonín (okr. Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj)  320

Koleč (okr. Kladno, Středočeský kraj)  188

Kolín (okr. Kolín, Středočeský kraj)  88, 206, 209, 382, 385

Koloděje nad Lužnicí (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  123

Kolomuty (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  409

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006866



Konecchlumí (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372, 374

Konobrže (okr. Most, Ústecký kraj)  145

Konopiště (okr. Benešov, Středočeský kraj)  276

Kopidlno (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 372, 375

Korno (okr. Beroun, Středočeský kraj)  12, 13, 188, 306

Kosoř (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  8, 58

Kostelec (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372, 373

Kostelec nad Labem (okr. Mělník, Středočeský kraj)  201

Kostomlaty nad Labem (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  88, 145

Košátky (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  323

Košťálov (okr. Semily, Liberecký kraj)  196

Kotopeky (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 20, 246, 257, 306

Kotýz viz Tmaň

Kouřim (okr. Kolín, Středočeský kraj)  47, 114, 196, 262, 276, 359, 360, 378

Kováň (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263

Kováry (okr. Kladno, Středočeský kraj)  1, 276, 359, 360

Kozárovice (okr. Příbram, Středočeský kraj)  107, 123

Kozly (okr. Mělník, Středočeský kraj)  145, 276

Kozojedy (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  52, 93, 276, 313

Kožlí u Orlíka (okr. Písek, Jihočeský kraj)  76, 115, 181, 230

Králův Dvůr (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 145, 246, 299, 306, 310, 311

Krašovice (okr. Písek, Jihočeský kraj)  108

Krchleby (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  396

Krnsko (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263, 264

Kropáčova Vrutice (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  88, 323

Krupá (okr. Kolín, Středočeský kraj)  205, 262

Krušovice (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  276

Krymlov (okr. Kolín, Středočeský kraj)  31

Křenice (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  167

Křepenice (okr. Příbram, Středočeský kraj)  142

Křesín (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88, 133

Křešice (okr. Benešov, Středočeský kraj)  45

Křešice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 375

Křídla (okr. Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina) 332

Křinec (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  145

Křivoklát (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  13

Kšely (okr. Kolín, Středočeský kraj)  71, 88, 209, 262, 365, 367

Kuchař (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  8

Kuklov (okr. Český Krumlov, Jihočeský kraj)  123

Kutná Hora (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  112, 113, 133, 197, 355, 396

867Výběrový rejstřík lokalit



Kutná Hora-Sedlec (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  88

Kvíc (okr. Kladno, Středočeský kraj)  6, 366

Kvílice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  145

Kyjice (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  133

Kyšice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  294

Kyšice (okr. Plzeň-sever, Plzeňský kraj)  108

L

Lahošť (okr. Teplice, Ústecký kraj)  11, 37, 50

Lány (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Lázně Kynžvart - Staré šance (okr. Karlovy Vary, Karlovarský kraj)  66

Lázně Toušeň (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130, 145, 165, 168, 253

Lážovice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 246, 306

Ledčice (okr. Mělník, Středočeský kraj)  168

Ledečko (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  33, 276

Ledvice (okr. Teplice, Ústecký kraj)  145

Lety (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  188

Levínská Olešnice (okr. Semily, Liberecký kraj)  328

Levý Hradec viz Roztoky u Prahy-Žalov

Lháň (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Lhota (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  27, 168

Lhota-Závist (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  13, 58, 66, 132, 133, 145, 276, 405

Libáň (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Libčeves (okr. Louny, Ústecký kraj)  88

Libčice nad Vltavou-Chýnov (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  132, 145

Libenice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  377, 380, 410

Liběšice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66

Liběšice (okr. Louny, Ústecký kraj)  88

Liběšice (okr. Most, Ústecký kraj)  88

Liběšovice (okr. Louny, Ústecký kraj)  88

Libětice (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  123

Líbeznice (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  88, 130, 209

Libice n. Cidlinou (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  1, 196, 198, 199, 276, 360

Libiš (okr. Mělník, Středočeský kraj)  169

Libkovice (okr. Most, Ústecký kraj)  226

Libodřice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  378

Libochovice nad Ohří (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88, 145

Libomyšl (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 20, 194, 246, 257, 258, 295, 306, 314

Libonice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Libošovice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006868



Libotenice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  145

Libouň (okr. Benešov, Středočeský kraj)  346

Libušín (okr. Kladno, Středočeský kraj)  276, 359

Lipany (okr. Kolín, Středočeský kraj)  31, 262

Lišany (okr. Louny, Ústecký kraj)  145

Liteň (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 246, 298, 306

Liteň-Dolní Vlence (okr. Beroun, Středočeský kraj)  93

Litochovice nad Labem (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  145

Litoměřice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  133, 188

Litoradlice (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  123

Lobeč (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  323

Lobkovice (okr. Mělník, Středočeský kraj)  169

Loděnice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 9, 16, 17, 55, 241, 246, 306, 307, 418

Lochenice (okr. Hradec Králové, Královéhradecký kraj)  145

Lochovice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 36, 187, 246, 257, 275, 276, 300, 306, 308, 360

Loktuše (okr. Semily, Liberecký kraj)  414

Lomazice (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  88

Lotouš (okr. Kladno, Středočeský kraj)  145

Louňovice pod Blaníkem (okr. Benešov, Středočeský kraj)  46, 269, 276

Louny (okr. Louny, Ústecký kraj)  53, 88, 145

Lovosice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88, 90, 133, 145, 196

Lštění (okr. Benešov, Středočeský kraj)  168, 170

Lštění (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Lubná (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  324

Lučice (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  88

Lužec nad Vltavou (okr. Mělník, Středočeský kraj)  88, 133, 134, 145, 188

Luženice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Lužice (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  132, 145

Lysá nad Labem (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  88, 219

Lysá nad Labem-Litol (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  213

Lysec (okr. Teplice, Ústecký kraj)  88

M

Makotřasy (okr. Kladno, Středočeský kraj)  72, 169, 366

Malá Babka viz Řevnice

Malá Bělá (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  402

Malé Číčovice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  188

Malín (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  132, 379

Malobratřice (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  323

Malovidy (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  33

869Výběrový rejstřík lokalit



Markvartice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  414

Maršovice (okr. Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj)  320

Martinice (okr. Příbram, Středočeský kraj)  123

Mašovice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Mazova Horka viz Světlá pod Ještědem

Meclov (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Měcholupy (okr. Louny, Ústecký kraj)  88, 209

Mělník (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  31

Mělník-Pšovka (okr. Mělník, Středočeský kraj)  88

Měňany (okr. Beroun, Středočeský kraj)  306

Mezouň (okr. Beroun, Středočeský kraj)  295

Mikovice (okr. Mělník, Středočeský kraj)  88

Milavče (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Milevsko (okr. Písek, Jihočeský kraj)  346

Milíčeves (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Milín (okr. Příbram, Středočeský kraj)  276

Milovice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Milžany (okr. Louny, Ústecký kraj)  133

Mirotice (okr. Písek, Jihočeský kraj)  105

Mirovice (okr. Písek, Jihočeský kraj)  105

Mírovice (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130

Miskovice (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  145, 209

Mladá Boleslav (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  88, 145, 259, 323, 412

Mlázovice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Mlčechvosty (okr. Mělník, Středočeský kraj)  129

Mlékojedy (okr. Mělník, Středočeský kraj)  132, 133, 222

Mlékovice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  378

Mlýnec (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Mnichovo Hradiště (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  118

Močovice (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  133

Mochov (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130, 145

Molitorov (okr. Kolín, Středočeský kraj)  205, 262

Moravany-Bošice (okr. Pardubice, Pardubický kraj)  196

Moravčice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Mořina (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 246, 306

Most (okr. Most, Ústecký kraj)  52, 145

Mračnice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Mrchojedy (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  33

Mšecké Žehrovice (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  188

Mšené-lázně (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  145

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006870



Mšeno (okr. Mělník, Středočeský kraj)  265

N

Nadslav (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372, 374

Nahošice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Nalžovské Hory (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  105

Nebovidy (okr. Kolín, Středočeský kraj)  88, 135, 371, 376

Nečas (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66

Nečín (okr. Příbram, Středočeský kraj)  100, 156

Neděliště (okr. Hradec Králové, Královéhradecký kraj)  145

Nehvizdy (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  88, 130

Nelahozeves (okr. Mělník, Středočeský kraj)  145

Němětice (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  123, 360

Nemilkov (okr. Most, Ústecký kraj)  145

Nemyčeves (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372, 375

Nepřívěc (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Neratovice (okr. Mělník, Středočeský kraj)  133

Nesvačily (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 298, 306

Netolice (okr. Prachatice, Jihočeský kraj)  105, 123

Neumětely (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 188, 194, 257, 258, 306, 314

Nevězice (okr. Písek, Jihočeský kraj)  85

Nevolice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Niměřice (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263

Nižbor (okr. Beroun, Středočeský kraj)  246, 306

Noutonice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  88

Nová Ves (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130

Nová Ves I (okr. Kolín, Středočeský kraj)  145, 191, 347

Nová Ves u Bakova (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  323

Nové Dvory (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88

Nové Sedlo (okr. Louny, Ústecký kraj)  196

Nové Strašecí (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  188, 313, 346

Nový Bydžov (okr. Hradec Králové, Královéhradecký kraj)  188, 209

Nový Dům (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  326

Nový Herštejn (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Nový Knín (okr. Příbram, Středočeský kraj)  83

Nučice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 295, 296, 308

Nudvojovice viz Turnov-Nudvojovice

Nuzice (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  123

Nymburk (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  88, 214, 215, 216, 217, 262

871Výběrový rejstřík lokalit



O

Obděnice (okr. Příbram, Středočeský kraj)  80

Obodř (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  330, 406

Obruby (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  330, 419

Obří hrad viz Studenec

Obříství (okr. Mělník, Středočeský kraj)  88

Odolena Voda (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130

Odřepsy (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  88

Ohnišťany (okr. Hradec Králové, Královéhradecký kraj)  88

Ohnišťovice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Ohrada (okr. Kolín, Středočeský kraj)  88, 209

Ohrazenice viz Turnov-Ohrazenice

Ohrobec (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  26, 27, 58

Okoř (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  175

Olbramov (okr. Tachov, Plzeňský kraj)  84

Oldříš viz Předhradí

Olešná (okr. Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina) 332

Opolany (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  133

Opolany-Horky (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  132

Oprechtice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Orasice (okr. Louny, Ústecký kraj)  88, 145

Ořech (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  132, 133, 145, 367

Osek (okr. Beroun, Středočeský kraj)  311

Osek (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Osek (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  372

Osek (okr. Písek, Jihočeský kraj)  106

Oslov (okr. Písek, Jihočeský kraj)  85

Osnice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  58

Ostroměř (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Ostrov (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Otov (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Otvovice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  88

Ovčáry (okr. Kolín, Středočeský kraj)  369

P

Panenské Břežany (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130, 145, 232

Panoší Újezd (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  168

Pařezská Lhota (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  108, 374

Paseky nad Jizerou (okr. Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj) 320

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006872



Pašovice (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  108

Pavličky (okr. Česká Lípa, Liberecký kraj)  414

Pečky (okr. Kolín, Středočeský kraj)  88, 262

Pečky (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  88

Pětikozly (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  225, 263

Pětipsy (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  145

Pchery (okr. Kladno, Středočeský kraj)  88, 145

Písecká Smoleč (okr. Písek, Jihočeský kraj)  123

Písek (okr. Písek, Jihočeský kraj)  103, 105, 346

Písty (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  145

Plaňany (okr. Kolín, Středočeský kraj)  204, 209, 260, 347, 378, 395

Plazy (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  414

Plešivec viz Rejkovice

Plešnice (okr. Plzeň-sever, Plzeňský kraj)  145

Ploužnice (okr. Česká Lípa, Liberecký kraj)  145, 209

Plzeň-Doudlevce (okr. Plzeň, Plzeňský kraj)  145

Pnětluky (okr. Louny, Ústecký kraj)  145

Pňov (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  145

Poboří (okr. Kolín, Středočeský kraj)  378

Počaply (okr. Příbram, Jihočeský kraj)  108, 123, 190, 276, 339

Počedělice (okr. Louny, Ústecký kraj)  145

Počerady (okr. Louny, Ústecký kraj)  133

Podbořany (okr. Louny, Ústecký kraj)  133

Poděbrady (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  24

Poděbrady-Velké Zboží viz Velké Zboží

Podhořany (okr. Chrudim, Pardubický kraj)  209

Podhořany (okr. Mělník, Středočeský kraj)  271

Podhradí (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372, 374

Podolí (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  328

Podolí I (okr. Písek, Jihočeský kraj)  78

Poďousy (okr. Kolín, Středočeský kraj)  378

Poláky (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  145

Polepy (okr. Kolín, Středočeský kraj)  196

Polipsy (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  33

Polní Voděrady (okr. Kolín, Středočeský kraj)  378

Poplze (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88, 322

Popovice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Popovice (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130

Poráň viz Vesec u Sobotky

Poříčany (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  59, 60, 62, 235, 237, 262

873Výběrový rejstřík lokalit



Postoloprty (okr. Louny, Ústecký kraj)  51, 52, 145, 360

Praha-Běchovice (hl. m. Praha) 188

Praha-Bohnice (hl. m. Praha) 69, 145, 188, 276

Praha-Bubeneč (hl. m. Praha) 88, 133, 196, 261

Praha-Ďáblice (hl. m. Praha) 88, 145, 188, 196

Praha-Dejvice (též Podbaba, hl. m. Praha) 133, 145, 262, 391

Praha-Dolní Chabry (hl. m. Praha) 135, 188

Praha-Dubeč (hl. m. Praha) 133

Praha-Hloubětín (hl. m. Praha) 188

Praha-Hlubočepy (hl. m. Praha) 8, 138, 188

Praha-Holešovice (hl. m. Praha) 145, 188, 209, 276

Praha-Hostivař (hl. m. Praha) 145, 188, 276

Praha-Hradčany (hl. m. Praha) 1, 168, 196, 188, 359, 360, 420

Praha-Jinonice (hl. m. Praha) 8, 188

Praha-Karlín (hl. m. Praha) 209

Praha-Kobylisy (hl. m. Praha) 133, 188, 289

Praha-Koloděje (hl. m. Praha) 145

Praha-Komořany (hl. m. Praha) 58

Praha-Košíře (hl. m. Praha) 138

Praha-Královice (hl. m. Praha) 276

Praha-Krč (hl. m. Praha) 188

Praha-Křeslice (hl. m. Praha) 88, 245

Praha-Lahovice (hl. m. Praha) 196

Praha-Letňany (hl. m. Praha) 188

Praha-Libeň (hl. m. Praha) 120, 145, 188

Praha-Liboc (hl. m. Praha) 188, 266, 359

Praha-Lipence (hl. m. Praha) 58, 188

Praha-Lysolaje (hl. m. Praha) 145

Praha-Malá Ohrada (hl. m. Praha) 196

Praha-Malá Strana (hl. m. Praha) 56, 145, 196, 360

Praha-Michle (hl. m. Praha) 88, 337

Praha-Miškovice (hl. m. Praha) 97

Praha-Modřany (hl. m. Praha) 58, 88, 133, 145, 188

Praha-Motol (hl. m. Praha) 114, 266

Praha-Nebušice (hl. m. Praha) 145

Praha-Nusle (hl. m. Praha) 209

Praha-Petrovice (hl. m. Praha) 188

Praha-Přední Kopanina (hl. m. Praha) 229, 266

Praha-Radotín (hl. m. Praha) 58, 188, 209

Praha-Ruzyně (hl. m. Praha) 133, 266

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006874



Praha-Řeporyje (hl. m. Praha) 188

Praha-Slivenec (hl. m. Praha) 8

Praha-Smíchov (hl. m. Praha) 88, 121, 138, 139, 196

Praha-Stodůlky (hl. m. Praha) 188, 218

Praha-Stromovka (hl. m. Praha) 196

Praha-Střešovice (hl. m. Praha) 209

Praha-Suchdol (hl. m. Praha) 188

Praha-Šeberov (hl. m. Praha) 244

Praha-Točná (hl. m. Praha) 58

Praha-Troja (hl. m. Praha) 188

Praha-Újezd nad Lesy (hl. m. Praha) 188

Praha-Veleslavín (hl. m. Praha) 266

Praha-Velká Chuchle (hl. m. Praha) 58

Praha-Vinoř (hl. m. Praha) 68, 132, 276, 390

Praha-Vokovice (hl. m. Praha) 89, 145, 188, 266

Praha-Vysočany (hl. m. Praha) 88

Praha-Záběhlice (hl. m. Praha) 188

Praha-Zadní Kopanina (hl. m. Praha) 8

Praha-Zbraslav (hl. m. Praha) 28, 30, 58, 74, 240

Praha-Zličín (hl. m. Praha) 266

Prachatice (okr. Prachatice, Jihočeský kraj)  105

Prachov (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  67, 328, 372, 374

Prachovské skály viz Holín, Horní Lochov, Prachov, Zámostí

Praskolesy (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 20, 64, 194, 246, 258, 306, 308, 311, 314, 340

Pražský hrad viz Praha-Hradčany

Prosmyky (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88

Protivín (okr. Písek, Jihočeský kraj)  108

Průhonice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  182

Přebozy (okr. Kolín, Středočeský kraj)  262, 378

Předhradí (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  276

Přemyšlení (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  130, 188, 276

Přepeře (okr. Semily, Liberecký kraj)  145, 209

Přerov nad Labem (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  88, 130, 145, 169, 249

Přešťovice (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  133

Příčovy (okr. Příbram, Středočeský kraj)  169

Přílepy (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Přistoupim (okr. Kolín, Středočeský kraj)  169, 262, 274, 276

Příšovice (okr. Liberec, Liberecký kraj)  414

Příšovice (okr. Semily, Liberecký kraj)  145

Psáry (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  58

875Výběrový rejstřík lokalit



Psinice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Pučery (okr. Kolín, Středočeský kraj)  378

Pustověty (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Pyskočely viz Vlkančice-Pyskočely

Pyšely (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  387

R

Rabí (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  105

Račiněves (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  102

Radětice (okr. Příbram, Středočeský kraj)  156

Radíč (okr. Příbram, Středočeský kraj)  57, 276

Radim (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Radim (okr. Kolín, Středočeský kraj)  88, 145, 262, 378

Radobytce (okr. Písek, Jihočeský kraj)  104

Radonice (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Radonice (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130

Radonice nad Ohří (okr. Louny, Ústecký kraj)  145

Radouš (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 194, 246, 257, 258, 306

Radovesice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88, 145

Rakov (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Rakovník (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  39, 388

Ratenice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  88, 93, 133, 262, 347

Rejkovice (okr. Příbram, Středočeský kraj)  13, 148, 156, 168, 188, 276, 282, 405

Rejštejn (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  105

Roblín (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  8

Robousy (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Rokytovec (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263

Ronov nad Doubravou (okr. Chrudim, Pardubický kraj)  209

Roudnice (okr. Hradec Králové, Královéhradecký kraj)  209

Roudnice nad Labem (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  145

Roveň (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Roztoky u Praha (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  128, 145, 276

Roztoky u Prahy-Žalov (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  1, 188, 272, 276, 359, 360, 361, 399

Rožmitál pod Třemšínem (okr. Příbram, Středočeský kraj)  105

Rpety (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 314

Rubín viz Dolánky

Rudná (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  276

Rybňany (okr. Louny, Ústecký kraj)  133

Rýdeč (okr. Ústí nad Labem, Ústecký kraj)  37

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006876



Ř

Řeheč (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  375

Řepice (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  123

Řepov (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  211, 408

Řevnice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  8, 13

Řevničov (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Řež (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  188

Řisuty (okr. Kladno, Středočeský kraj)  133

S

Sadská (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  364

Samechov (okr. Benešov, Středočeský kraj)  34

Sány (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  133, 168

Sázava (okr. Benešov, Středočeský kraj)  32

Sázava/Dojetřice (okr. Benešov, Středočeský kraj)  33

Sázava-Bělokozly (okr. Benešov, Středočeský kraj)  29, 33

Sázava-Černé Budy (okr. Benešov, Středočeský kraj)  29, 33

Sběř (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Sedlčany (okr. Příbram, Středočeský kraj)  81, 82, 143, 157, 161, 196, 238, 389

Sedlec (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  132, 133

Sedlec (okr. Mělník, Středočeský kraj)  145, 276, 359

Sedliště/Hřmenín (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Sekeřice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Semčice (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  88

Semice (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  209, 262

Semily (okr. Semily, Liberecký kraj)  209

Semín viz Troskovice

Semonice (okr. Náchod, Královéhradecký kraj)  262

Semtěš (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  276

Sezimovo Ústí (okr. Tábor, Jihočeský kraj)  151

Siřem (okr. Louny, Ústecký kraj)  88, 131, 132, 133, 145

Skalsko (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263, 276, 323

Skočice (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  123

Skrýchov u Opařan (okr. Tábor, Jihočeský kraj)  78

Skryje (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Skřipel (okr. Beroun, Středočeský kraj)  246, 306

Skuhrov (okr. Beroun, Středočeský kraj)  298, 306

Slabce (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Slaný (okr. Kladno, Středočeský kraj)  169, 196, 269, 276

877Výběrový rejstřík lokalit



Slatina (okr. Kladno, Středočeský kraj)  196

Slatinice (okr. Most, Ústecký kraj)  132

Slatiny (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 372

Slavětín (okr. Louny, Ústecký kraj)  145

Slavhostice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 133, 372

Slepotice (okr. Pardubice, Pardubický kraj)  2

Slivínko (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  408

Sloup (okr. Česká Lípa, Liberecký kraj)  133

Smilovice viz Týn nad Vltavou-Smilovice

Smolnice (okr. Louny, Ústecký kraj)  196

Smolov viz Spáňov-Smolov

Sobčice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Soběchleby (okr. Louny, Ústecký kraj)  88

Soběraz (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Soběslav (okr. Tábor, Jihočeský kraj)  123

Soběsuky (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  132, 145, 196

Sobotka (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Sokolka viz Kněžmost

Solany (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  145

Spáňov-Smolov (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Spikaly (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263

Spyšová (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Srbsko (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 188, 233, 246

Srby (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Srlín (okr. Písek, Jihočeský kraj)  346

Stadice (okr. Ústí nad Labem, Ústecký kraj)  88

Stará Boleslav (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  1, 40, 41, 42, 43, 44, 66, 130, 145, 169, 196, 360

Staré Čivice (okr. Pardubice, Pardubický kraj)  133

Staré Místo (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Staré Ouholice (okr. Mělník, Středočeský kraj)  168

Staré Smrkovice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Starý Postřekov (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Stašov (okr. Beroun, Středočeský kraj)  306

Statenice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  5, 144, 188, 192, 250, 398

Stehelčeves (okr. Kladno, Středočeský kraj)  88, 145

Stěžov (okr. Příbram, Středočeský kraj)  156

Stochov (okr. Kladno, Středočeský kraj)  276

Stradonice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  88, 133, 168, 246, 276, 306, 311, 405, 415

Strakonice (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  105

Straky (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  88, 220

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006878



Stražiště (okr. Příbram, Středočeský kraj)  22

Strenice (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263

Strupčice (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  196

Střeleč (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Střevač (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  374

Stříbrná Skalice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  33

Stříbrná Skalice-Rovná (okr. Kolín, Středočeský kraj)  34

Stříbrné Hory viz Nalžovské Hory

Střimice (okr. Most, Ústecký kraj)  145

Studenec (okr. Prachatice, Jihočeský kraj)  210, 405

Studnice (okr. Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina) 332

Sudoměř (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263, 323

Sušice (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  105

Svádov (okr. Ústí nad Labem, Ústecký kraj)  37

Svaté Pole (okr. Příbram, Středočeský kraj)  153

Svatý Jan pod Skalou (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 13, 233

Světec (okr. Teplice, Ústecký kraj)  145

Světice (okr. Teplice, Ústecký kraj)  88, 209

Světlá pod Ještědem (okr. Liberec, Liberecký kraj)  328

Svinaře (okr. Beroun, Středočeský kraj)  298, 306

Svinná (okr. Rokycany, Plzeňský kraj)  209

Svojšice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  262, 378

Svrkyně (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  61

Sýkořice (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Š

Šance u Březnice viz Počaply

Šitboř (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Šlapanice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  209

Štěkeň (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  105

T

Tábor (okr. Tábor, Jihočeský kraj)  346

Tatce (okr. Kolín, Středočeský kraj)  262

Tatinná (okr. Louny, Ústecký kraj)  209

Těchařovice (okr. Příbram, Středočeský kraj)  150

Těchobuzice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88

Teplice (okr. Teplice, Ústecký kraj)  88

Tetín (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 13, 14, 180, 188, 233, 246, 251, 269, 276

Tismice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  169, 172, 252, 359, 370

879Výběrový rejstřík lokalit



Tisová-Staré Mýto (okr. Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj)  196

Tišice (okr. Mělník, Středočeský kraj)  4, 88, 132, 145, 169, 316, 362, 368

Tmaň (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 13, 188, 233, 246

Točník (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 14, 15, 176

Touchovice (okr. Louny, Ústecký kraj)  88

Toušeň viz Lázně Toušeň

Toušice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  378

Trmice (okr. Ústí nad Labem, Ústecký kraj)  133, 196, 262

Trnovany (okr. Teplice, Ústecký kraj)  88

Troskovice (okr. Semily, Liberecký kraj)  254, 413, 414, 416

Trosky viz Troskovice

Trpoměchy (okr. Kladno, Středočeský kraj)  168, 169

Trubín (okr. Beroun, Středočeský kraj)  7, 8, 239, 246, 296, 311

Třebel (okr. Tachov, Plzeňský kraj)  66

Třebenice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88

Třebestovice (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  125, 133, 262, 317, 364

Třebívlice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  145

Třebnouševes (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Třebovětice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Třebovle (okr. Kolín, Středočeský kraj)  88, 262

Třebsko (okr. Příbram, Středočeský kraj)  168

Třebusice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  88, 92, 321

Třísov (okr. Český Krumlov, Jihočeský kraj)  133

Třtice (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  161

Tuchlovice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  133, 145, 188, 367

Tuchoměřice-Kněžívka (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  77, 145, 212, 366

Tuchomyšl (okr. Ústí nad Labem, Ústecký kraj)  262

Tuchoraz (okr. Kolín, Středočeský kraj)  205, 262

Tupadly (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  108

Turnov (okr. Semily, Liberecký kraj)  145, 408

Turnov-Nudvojovice (okr. Semily, Liberecký kraj)  173, 193, 255

Turnov-Ohrazenice (okr. Semily, Liberecký kraj)  325

Tursko (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  276, 397

Tuř (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Tušovice (okr. Příbram, Středočeský kraj)  146

Tvršice (okr. Louny, Ústecký kraj)  88, 133, 145

Týn nad Vltavou (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  145

Týn nad Vltavou-Smilovice (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  108

Týnec (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  209

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006880



U

Údrnická Lhota (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Úherce (okr. Louny, Ústecký kraj)  133

Úholičky (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  399

Úhonice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  309

Úhřetice (okr. Chrudim, Pardubický kraj)  262

Uhřínov pod Deštnou (okr. Rychnov nad Kněžnou, Královéhradecký kraj)  84

Uhy (okr. Kladno, Středočeský kraj)  169

Újezd pod Troskami (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Újezdec (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  168

Újezdec viz Borek

Únětice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  267

Unhošť (okr. Kladno, Středočeský kraj)  294, 301

Ústaleč (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  123, 124

V

Valtířov (okr. Domažlice, Plzeňský kraj)  48

Velebudice (okr. Most, Ústecký kraj)  132

Velešice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 372, 373

Velhartice (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  105

Veliká Ves (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  145

Veliká Ves (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130

Velim (okr. Kolín, Středočeský kraj)  191, 336, 391, 392, 393, 394

Velíš (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Velká Buková (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  268, 303

Velká Dobrá (okr. Kladno, Středočeský kraj)  208

Velká Chmelištná (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  313

Velká Víska (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 306

Velké Číčovice (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  367

Velké Hamry (okr. Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj)  320

Velké Hydčice (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  123

Velké Přílepy (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  95, 96, 145, 132, 133, 399, 401

Velké Přílepy-Kamýk (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  54, 145, 277, 364

Velké Zboží (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  88, 221

Velký Blaník viz Louňovice pod Blaníkem

Velký Osek (okr. Kolín, Středočeský kraj)  154, 369

Veltruby (okr. Kolín, Středočeský kraj)  383

Velvary (okr. Kladno, Středočeský kraj)  88, 386

Vepřek (okr. Mělník, Středočeský kraj)  170, 276

881Výběrový rejstřík lokalit



Vesec pod Kozákovem (okr. Semily, Liberecký kraj)  117

Vesec u Sobotky (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372, 374, 414

Vestec (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  145

Vestec (okr. Příbram, Středočeský kraj)  287

Větrušice (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  88, 130

Vidim (okr. Mělník, Středočeský kraj)  207

Vikletice (okr. Chomutov, Ústecký kraj)  196, 262

Vimperk (okr. Prachatice, Jihočeský kraj)  105

Vinařice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  200

Vinařice (okr. Kladno, Středočeský kraj)  133

Vinice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Vítězov (okr. Kolín, Středočeský kraj)  191

Vitice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  205, 262

Vitiněves (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Vladař viz Záhořice

Vliněves (okr. Mělník, Středočeský kraj)  126, 149, 169, 276

Vlkančice-Pyskočely (okr. Kolín, Středočeský kraj)  34

Vodňany (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  105

Vojice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372

Vojkovice (okr. Mělník, Středočeský kraj)  169

Volanice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 372

Volary (okr. Prachatice, Jihočeský kraj)  105

Volenice (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  145

Voltuš (okr. Příbram, Středočeský kraj)  276

Voltýřov (okr. Příbram, Středočeský kraj)  123, 276

Volyně (okr. Strakonice, Jihočeský kraj)  105

Vraný (okr. Kladno, Středočeský kraj)  145, 354

Vrátno (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  263, 408

Vráž u Berouna (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8

Vrbčany (okr. Kolín, Středočeský kraj)  209, 262, 378

Vrbice (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  88

Vrbice (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  88

Vršce (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 372

Vrutice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88

Vřesník (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  374, 375

Všechlapy (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  88

Všeň (okr. Semily, Liberecký kraj)  224

Všeradice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 298, 306

Všestudy (okr. Mělník, Středočeský kraj)  169

Všešímy (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  226

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006882



Vykáň (okr. Nymburk, Středočeský kraj)  188

Vysočany (okr. Plzeň-sever, Plzeňský kraj)  209

Vysoké Mýto (okr. Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj)  3

Vysoké Veselí (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 372

Vysoký Újezd (okr. Beroun, Středočeský kraj)  311

Vyšehořovice (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  130

Vyšínek (okr. Kladno, Středočeský kraj)  145

Vyžlovka (okr. Kladno, Středočeský kraj)  168

Z

Zabrušany (okr. Teplice, Ústecký kraj)  179

Zadní Třebaň (okr. Beroun, Středočeský kraj)  13, 188

Zahořany (okr. Beroun, Středočeský kraj)  308, 312

Záhořice (okr. Karlovy Vary, Karlovarský kraj)  66, 276

Záhuby (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  414

Zákolany-Trněný Újezd (okr. Kladno, Středočeský kraj)  145

Zálší (okr. Písek, Jihočeský kraj)  78

Záluží (okr. Český Krumlov, Jihočeský kraj)  123

Záluží (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  88, 130, 132, 145, 209

Zámostí (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  67, 372, 374, 375

Zápy (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  88, 130, 169

Záryby (okr. Mělník, Středočeský kraj)  188

Zaříčany (okr. Kutná Hora, Středočeský kraj)  145

Zásada (okr. Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj)  320

Zásmuky (okr. Kolín, Středočeský kraj)  205

Závist viz Lhota

Zbečno (okr. Rakovník, Středočeský kraj)  268

Zbenice (okr. Příbram, Středočeský kraj)  155

Zbinohy (okr. Jihlava, kraj Vysočina) 332

Zbonín (okr. Písek, Jihočeský kraj)  108

Zborovy (okr. Klatovy, Plzeňský kraj)  123

Zbudov (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  133

Zbuzany (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  145

Zdětín (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  88, 323

Zdětín/Vrátno (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  408

Zdice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 19, 65, 75, 246, 306, 314

Zeleneč (okr. Praha-východ, Středočeský kraj)  276

Zeměchy (okr. Mělník, Středočeský kraj)  99

Zlatníky (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  58

Zliv (okr. České Budějovice, Jihočeský kraj)  132

883Výběrový rejstřík lokalit



Zliv (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  88, 372

Zvíkov, hrad (okr. Písek, Jihočeský kraj)  103, 105

Zvole (okr. Praha-západ, Středočeský kraj)  58, 136

Zvoleněves (okr. Kladno, Středočeský kraj)  98, 145

Ž

Žabonosy (okr. Kolín, Středočeský kraj)  378

Žalany (okr. Teplice, Ústecký kraj)  114, 196

Žalov viz Roztoky u Prahy-Žalov

Žatec (okr. Louny, Ústecký kraj)  51, 52, 88, 122

Ždánice (okr. Kolín, Středočeský kraj)  169, 170

Žebrák (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 20, 21, 246, 297, 302, 306, 308, 311

Železnice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  372, 374, 375

Železný Brod (okr. Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj)  334

Želkovice (okr. Beroun, Středočeský kraj)  8, 257

Žerčice (okr. Mladá Boleslav, Středočeský kraj)  407, 410

Žeretice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 372

Žhery (okr. Kolín, Středočeský kraj)  262

Židovice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66

Židovice (okr. Litoměřice, Ústecký kraj)  88

Žilina (okr. Kladno, Středočeský kraj)  188

Žinkovy (okr. Plzeň-jih, Plzeňský kraj)  145

Žitětín (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 372

Žlunice (okr. Jičín, Královéhradecký kraj)  66, 372

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006884



4. VÝBĚROVÝ CHRONOLOGICKÝ REJSTŘÍK*

paleolit 

6, 102, 259, 271, 314, 319, 321, 322, 323, 324, 326, 327, 329, 331, 333, 334

mezolit

117, 200, 287, 318

mezolit až stěhování národů 

60

zemědělský pravěk až středověk

23, 25, 66, 67, 188, 196, 276, 298

neolit

8, 9, 10, 17, 20, 21, 33, 55, 71, 73, 125, 138, 164, 168, 169, 182, 200, 204, 205, 213, 224, 228, 241,
244, 262, 263, 264, 297, 300, 308, 309, 310, 317, 320, 325, 330, 350, 341, 365, 376, 411, 414, 418,
419, 420

neolit/eneolit

16, 28, 307

eneolit

10, 20, 21, 27, 29, 32?, 33, 54, 59, 69?, 85, 121, 125, 136, 138, 139, 168, 169, 194, 202, 203, 222, 232,
245, 257, 258, 259, 260, 262, 266, 273, 277, 287, 289, 294, 301, 302, 303, 308, 310, 313, 363, 364,
366, 367, 379, 380, 390, 396, 411, 420

doba bronzová 

10, 12, 13, 28, 29, 37, 58, 59, 61, 64, 72, 97, 98, 100, 121, 136, 139, 142, 147, 156, 168, 171, 200, 201,
208, 213, 216, 224, 231, 232, 233, 254, 259, 270, 278, 279, 262, 267, 282, 286, 288, 289, 290, 291,
292, 293, 295, 308, 311, 313, 336, 340, 354, 356, 369, 372, 380, 390, 391, 392, 393, 394, 397, 400,
404, 411

doba halštatská

12, 15, 57, 58, 61, 62, 65, 99, 108, 150, 163, 168, 169, 200, 204, 206, 231, 232, 233, 235, 237, 275,
280, 287, 311, 315, 347, 379, 395, 397, 412, 414

pozdní doba halštatská/časná doba laténská

28, 101, 106, 168, 169, 200, 218

doba laténská

4, 11, 12, 16, 58, 104, 129, 132, 140, 167, 168, 210, 211, 220, 233, 242, 246, 254, 265, 280, 306, 316,
362, 368, 377, 378, 398, 402, 403, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 413, 414, 415, 416, 417

doba římská

2, 7, 50, 53, 70, 87, 88, 92, 94, 95, 96, 126, 127, 128, 130, 132, 133, 135, 149, 169, 209, 221, 231, 223,
232, 239, 379, 380, 381, 401

885Výběrový chronologický rejstřík

* Čísla odkazují na bibliografické položky Abecedního seznamu článků.



stěhování národů

35, 89, 90, 91, 93, 130, 131, 132, 145, 148, 152, 154, 158, 159, 209

raný středověk

1, 5, 14, 18, 30, 31, 33, 36, 40, 41, 43, 48, 49, 51, 52, 56, 62, 63, 68, 71, 74, 76, 77, 93, 107, 111, 114,
115, 116, 119, 120, 122, 123, 124, 134, 137, 141, 144, 145, 146, 165, 168, 169, 170, 172, 179, 180,
181, 183, 185, 186, 187, 190, 191, 192, 195, 198, 199, 209, 212, 213, 230, 231, 234, 237, 240, 243,
247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 255, 259, 261, 272, 274, 281, 283, 284, 285, 296, 299, 305, 308,
311, 313, 328, 337, 338, 339, 349, 350, 353, 357, 358, 359, 360, 361, 370, 373, 374, 375, 379, 385,
386, 387, 399, 414

vrcholný a pozdní středověk

14, 19, 22, 24, 26, 32, 33, 34, 39, 42, 44, 45, 46, 47, 75, 83, 86, 103, 105, 109, 110, 112, 113, 142, 151,
155, 157, 166, 168, 169, 173, 175, 176, 193, 197, 207, 213, 215, 217, 224, 225, 236, 238, 299, 312,
328, 348, 350, 351, 352, 355, 382, 383, 388, 389

pozdní středověk/novověk

78, 81, 105, 143, 153, 155, 157, 161, 168, 174, 207, 213, 215, 226, 227, 256, 371, 414

novověk

3, 78, 79, 80, 82, 84, 105, 118, 153, 161, 162, 214, 219, 332, 342, 343, 344, 345, 346

Bibliografický rejstřík Archeologie ve středních Čechách 1/1997–10/2006886




